
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třebíč 26. září 2016 
 
 
RNDr. Alice Burešová, v. r. 
ředitelka Gymnázia Třebíč 
 



3 

 

 
I. Základní údaje o škole   
 
Název:  Gymnázium Třebíč  
Adresa:  Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč  
Zřizovatel:  Kraj Vysočina  
Právní forma:  příspěvková organizace  
 
Identifikátor školy:  600 015 343 
                           IČO:  60418435 
           IZO: 000 559 237 
 
Adresy pro dálkový přístup: 
Telefon:  568 840 815 
E-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz  
Internetová stránka:  http://www.gtr.cz 
 
Vedení školy: 

Ředitelka školy      Statutární zástupce ředitelky  Zástupkyně ředitelky 

RNDr. Alice Burešová      Mgr. Stanislav Prokop  Mgr. Lenka Chybová 

telefon škola:  568 844 679       568 840 815   568 840 815 

e-mail:   buresova.reditelka@gtr.cz      prokops@gtr.cz               chyboval@gtr.cz 

 
 

 

Školská rada 

Členové školské rady byli zvoleni v prosinci 2014.  

Pedagogické zaměstnance školy zastupují Mgr. Hana Laštůvková a Mgr. Petr Benda. 

Za rodiče nezletilých žáků školy a zletilé žáky byli zvoleni MUDr. Daniel Kvapil a Ing. Pavel Bulant. 

Zřizovatele zastupují RNDr. Marie Kružíková, radní Kraje Vysočina, a Mgr. Jiří Vítek, obchodní 
ředitel Kapucín Repro s. r. o. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:buresova.reditelka@gtr.cz
mailto:prokops@gtr.cz
mailto:chyboval@gtr.cz


4 

 

Materiální vybavení školy 
 
 
Budovu školy tvoří dvě propojené části – tzv. stará budova z konce 19 stol. a tzv. přístavba 
zkolaudovaná v roce 1995. Výuka probíhá v 20 kmenových třídách, šest z nich je zároveň 
odbornými učebnami – chemie, biologie, fyzika, zeměpis, hudební výchova, výtvarná výchova  
a učebna společenských věd. Všechny odborné učebny jsou vybaveny dataprojektorem, plátnem 
a počítačem a učebna zeměpisu má interaktivní tabuli. Praktická cvičení z biologie, chemie a fyziky 
probíhají v laboratořích, které jsou vybaveny novými laboratorními stoly, přístroji a pomůckami 
pořízenými z projektů OP VK. Výuku IVT umožňují 2 počítačové učebny vybavené novým 
hardwarem. Jedna z učeben je vybavena 18 notebooky a je využívána i ve výuce jazyků.  
     V únoru 2015 bylo slavnostně otevřeno specializované pracoviště určené pro modernizaci 
výuky přírodních věd tzv. Badatelské centrum pro přírodní vědy.  Gymnázium Třebíč je jedním 
z pěti gymnázií na Vysočině, ve kterém bylo toto centrum vybudováno a financováno  
z Regionálního operačního programu Jihovýchod. Nové centrum je vybaveno vysokorychlostní 
kamerou, termokamerou, FT-IR spektrometrem, sadou pro analýzu vzorků, mikroskopem 
s digitální kamerou, sadou pro zkoumání vlastností světla; vše je doplněno nezbytným 
laboratorním a školním nábytkem a projekční technikou. 
     Celkový počet učeben doplňuje druhá učebna výtvarné výchovy a 2 malé učebny určené pro 
dělenou výuku. Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně, gymnastickém sále a posilovně. 
     V suterénu má každý žák svou šatní skříňku, žáci nižšího stupně osmiletého gymnázia mají ve 
své třídě další úložný prostor na školní pomůcky. 
     Žákovská knihovna má 5 195 svazků a neustále se doplňuje. Učitelská knihovna disponuje 2500 
odbornými publikacemi a jednotlivé předměty mají své sbírky, které zahrnují moderní výukové 
materiály. 
     V každém kabinetě mají učitelé k dispozici 1 – 3 počítače (podle velikosti kabinetu) s připojením 
na internet. Zázemí školy tvoří dále archiv, sklad učebnic, dílna a sklad školníka. 
     Díky grantovému programu Kraje Vysočina Informační a komunikační technologie 2015 byla 
počítačová síť ve škole rozšířena o virtuální desktopy, kterými jsou vybaveny všechny třídy. Tato 
tzv. virtualizace umožní zavedení elektronické třídní knihy a zjednoduší práci s další IT technikou. 
     Počítačová síť gymnázia je postavena na čtyřech serverech. Tři Linuxové servery (Debian  
a Microtic) zprostředkovávají přístup ke službám a k informační síti Škola OnLine. Dva servery 
Windows 2012 jsou určeny pro lokální data (domovské adresáře učitelů a studentů) a správu 
domény pro uživatele a počítače.  
     Rozvody sítě (strukturovaná kabeláž UTP 1000 Mb/s) jsou vedeny do všech místností školy  
v 1. a 2. nadzemním patře (do učebny informatiky a výpočetní techniky, do odborných učeben, do 
běžných tříd, do všech kabinetů a kanceláří školy).  
     Budova školy je pokryta signálem školní bezdrátové sítě WiFi, která umožňuje všem studentům 
přístup k internetu a některým službám školní sítě. Škola je připojena k internetu pevnou linkou 
(optický kabel, až 1 Gb/s) bez omezení objemu dat. Branou do internetu je Linuxový server  
a představuje zároveň firewall pro síť LAN. 
     Škola má k dispozici vlastní doménu gtr.cz. Všichni pedagogičtí pracovníci mají svou vlastní  
e-mailovou adresu. 
     Třetí fáze tříleté rekonstrukce ZTI a výměny oken v tzv. staré budově začala již v červnu 2016 
výměnou oken a přípravou na rekonstrukci ZTI. V červenci a srpnu probíhala kompletní 
rekonstrukce střechy, která bude pokračovat do 31. 10. 2016. Následně může být dokončena 
rekonstrukce třetího nadzemního patra (elektroinstalace včetně osvětlení, položení nové 
podlahové krytiny na chodbě a ve všech učebnách, výměna dveří včetně zárubní) a spuštění 
nového systému vzduchotechniky. Všechny tyto akce financovány z rozpočtu Kraje Vysočina.  
  



5 

 

II.  Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód a názec oboru Počet tříd 
Celkový 

počet žáků 
Počet žáků     

na jednu třídu 

79-41/K41 
gymnázium čtyřleté 

12 340 28,3 

79-41/K81  
gymnázium osmileté 

8 230  28,7 

Celkem 20 570 28,5 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 2015/2016 
 

Přerušili vzdělávání 2 

Nastoupili po přerušení vzdělávání 0 

Sami ukončili vzdělávání 0 

Vyloučeni ze školy 0 

Nepostoupili do vyššího ročníku 0 

Z toho nebylo povoleno opakování 0 

Přestoupili z jiné školy 3 

Přestoupili na jinou školu 4 

Jiný důvod změny 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Učební plán ve školním roce 2015/2016  
Učební plán pro 2. – 4. ročník čtyřletého studia a 2. – 4. a 6. – 8. ročník osmiletého studia   
(podle ŠVP NG z roku 2007 a ŠVP VG z roku 2009) 

Studium / KKOV Čtyřleté / 79-41-K/41 Osmileté / 79-41-K/81 

Ročník 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Předmět Počet hodin týdně 

Český jazyk 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

Cizí jazyk 1 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 
  

3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova         1 1 2 1         

Základy společenských věd 1 2 2 2         1 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2   2 2 2 2 2 2 2   2 

Matematika 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3 

Fyzika 3 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 2 

Chemie 3 3 2       3 3 3 3 2   

Biologie 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 

IVT 2 
    

2 
  

2 
   Estetická výchova 2 2     3 3 2 2 2 2     

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný p. 1   1 2 2         2 1 2 2 

Volitelný p. 2     2 2             2 2 

Volitelný p. 3     2 2             2 2 

Volitelný p. 4       2               2 

Volitelný p. 5 33 33 33 33 30 30 32 30 33 33 33 33 

Celkem 
             

Učební plán pro 1. ročník čtyřletého studia a 1. a 5. ročník osmiletého studia  
(podle ŠVP Vzdělání pro život platného od školního roku 2015/2016) 

Studium / KKOV Čtyřleté / 79-41-K/41 Osmileté / 79-41-K/81 

Ročník 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Předmět Počet hodin týdně 

Český jazyk 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3     3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova         1 1 2 1         

Základy společenských věd 2 2 2 
 

        2 2 2 
 Dějepis 2 2 2 

 
2 2 2 2 2 2 2 1 

Zeměpis 
 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
 Matematika 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3 

Fyzika 3 3 3 
 

3 3 2 2 3 3 3 2 

Chemie 3 3 2 
 

    3 3 3 3 2 
 Biologie 2 3 3 

 
2 2 3 2 2 3 2 2 

IVT 2 1 
   

2 
  

2 1 
  Estetická výchova 2 2 

  
3 3 2 2 2 2 

  Tělesná výchova 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný p. 1   
 

2 3         2 1 2 2 

Volitelný p. 2     2 3             2 2 

Volitelný p. 3     2 3             2 2 

Volitelný p. 4       2               2 

Volitelný p. 5       2                 

Celkem 33 34 35 30 30 30 32 30 33 34 35 30 



7 

 

Volitelné předměty 
 
Žáci mohou volit z následující nabídky volitelných předmětů: 
seminář z českého jazyka a z literatury, seminář tvůrčího psaní a mediální výchovy, seminář  
o filmu, seminář z latiny, seminář z anglického jazyka, seminář z AJ – příprava na FCE a CAE, 
seminář z německého jazyka, seminář z francouzského jazyka, seminář z ruského jazyka, seminář 
ze zeměpisu, společenskovědní seminář, seminář k filozofii 20. století, seminář z dějepisu, témata 
z dějin 20. století, seminář z matematiky opakující, seminář z matematiky doplňující, vybrané 
partie z matematiky, finanční a pojistná matematika, seminář z fyziky, seminář z fyziky pro 
mediky, seminář z chemie, seminář z biologie, seminář z molekulární biologie a genetiky, seminář 
z programování, deskriptivní geometrie, konstruktivní geometrie, grafický design, kapitoly  
z výtvarné kultury 20. – 21. století, seminář z hudební výchovy, sborový zpěv, všeobecné studijní 
předpoklady. 
 
Další zájmové aktivity nabízené žákům 
 

 Práce ve studentském parlamentu, 

 práce v redakci školního časopisu Zvonek, 

 účast na odborných olympiádách a soutěžích podporovaná přípravou vedenou zkušenými 
učiteli,  

 reprezentace školy ve sportovních soutěžích, 

 spolupráce s partnerskými školami včetně možnosti výměnných pobytů (Finsko, 
Německo), 

 poznávací a studijní zájezdy – Anglie, Francie, Německo, 

 sportovně turistický kurz v Itálii, 

 lyžařské kurzy, 

 tematické exkurze doplňující výuku českého jazyka, biologie, zeměpisu, chemie, fyziky, 
dějepisu, 

 zájmové kroužky sportovní, jazykové, badatelské, náboženství, 

 besedy s absolventy, besedy s osobnostmi, 

 odborné přednášky, 

 organizace festivalu Jeden svět. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

III. Údaje o pracovnících školy  

a/ Pedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2015/2016  

 

  

Jméno Aprobace 
Délka praxe 
k 1. 9. 2015 

Dosažené 
vzdělání 

Funkce 

1 Burešová Alice, RNDr. Bi-Ch-AJ 28 VŠ ředitelka 

2 Prokop Stanislav, Mgr. M-F 39 VŠ zástupce ředitele 

3 Chybová Lenka, Mgr. AJ-D 18 VŠ zástupkyně ředitelky 

4 Mareček Ondřej, Mgr. M-F 8 VŠ učitel, výchovný poradce 

5 Benda Petr, Mgr. ČJ-VV 24 VŠ třídní učitel 

6 Bernátová Simona, Mgr. Čj-ZSV 14 VŠ učitelka 

7 Berounová Zuzana, Mgr. M-F 8 VŠ třídní učitelka 

8 Březinová Jana, Mgr. NJ 7 VŠ učitelka 

9 Března Jiří, Mgr. M-Z 26 VŠ třídní učitel 

10 Doležalová Hana, Mgr. NJ-ZSV 22 VŠ učitelka, preventistka 

11 Drbálková Eva, PhDr. Ch 9 VŠ učitelka 

12 Drbohlavová Alena, RNDr. M-F 33 VŠ učitelka 

13 Drobílek Jan, Mgr. AJ 26 VŠ třídní učitel 

14 Havelková Zuzana, Mgr. AJ-NJ 9 VŠ učitelka 

15 Honsová Dagmar, Mgr. ČJ-ZSV-RJ 24 VŠ třídní učitelka 

16 Hospodková Jitka, Mgr. Bi-Ch 5 VŠ třídní učitelka 

17 Hučín Marek, Mgr. Bi.Ch 2 VŠ učitel 

18 Janík Karel, Mgr. Z-TV 28 VŠ třídní učitel 

19 Javorková Marie, PaedDr. ČJ-HV 33 VŠ třídní učitelka 

20 Ježek Miroslav, Mgr. AJ 7 VŠ učitel 

21 Jindra Pavel, PhDr. ČJ-D 34 VŠ učitel 

22 Klusáčková Jitka, RNDr. M-F-AJ 31 VŠ třídní učitelka 

23 Kratochvílová Jana, Mgr. Ch-F 22 VŠ třídní učitelka  

24 Krausová Hana, Mgr. AJ-VV 14 VŚ učitelka 

25 Laštůvková Hana, Mgr. ČJ-HV 30 VŠ třídní učitelka 

26 Mahelová Lenka, Mgr. ČJ-VV 10 VŠ učitelka 

27 Málek Miroslav, RNDr. M-DG-IVT 37 VŠ učitel, metodik IT 

28 Mrázková Jarmila, Mgr. ČJ-AJ 26 VŠ učitelka 

29 Mrózková Eva, Mgr. AJ-HV 14 VŠ třídní učitelka  

30 Murárová Dana, PhDr. ČJ-NJ 25 VŠ třídní učitelka  

31 Pelánová Dana, Mgr. ČJ-D-RJ 31 VŠ učitelka 

32 Pelikánová Šárka, RNDr. M-DG 16 VŠ třídní učitelka 

33 Peroutková Monika, Mgr. FJ-Z 12 VŠ učitelka 

34 Prokešová Ludmila, Mgr. M-F 24 VŠ třídní učitelka 

35 Raus Zdeněk, Mgr. Z-TV 40 VŠ učitel 

36 Součková Dana, PaedDr. RJ-NJ-ZSV 35 VŠ třídní učitelka 

37 Svízelová Marie, RNDr. M-DG-IVT 37 VŠ učitelka 

38 Svobodová Jitka, PaedDr. Bi-TV 29 VŠ třídní učitelka 

39 Šlosr Milan, Mgr. D-TV 31 VŠ třídní učitel 

40 Tůma Zdeněk, RNDr. M-F 32 VŠ učitel, metodik IT 

41 Vejmělková Radka, Mgr. Bi-TV 18 VŠ učitelka 

42 Vlasáková Kamila, Mgr. Bi-TV-ZA 22 VŠ třídní učitelka 

43 Vomela Josef, Mgr ČJ-TV 17 VŠ třídní učitel 

44 Zimová Marta, Mgr. NJ - ZSV 17 VŠ učitelka 

45 Zmolek Alisa, Mgr. AJ 12 VŠ učitelka 

46 Fiala Petr, PaedDr. TV-Z 41 VŠ učitel, DPP 

47 Skryja Josef, RNDr. Bi-Ch 41 VŠ učitel, DPP 



9 

 

48 Kladivová Marie, Mgr. Bi-Ch 12 VŠ MD  

49 Machová Lucie, Mgr. FJ-ZSV 11 VŚ MD 

50 Svítilová Zdena, Mgr. Bi-Ch 12 VŠ MD 

51 Vejmelková Monika, Mgr. AJ-NJ 8 VŠ MD 

 
 

b/ Nepedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2015/2016 

1 Tesáková Bronislava, Ing. hospodářka 

2 Bušková Soňa administrativní pracovnice 

3 Dvořák Robert správce budovy  

4 Burian Jaroslav školník 

5 Machová Edita uklízečka 

6 Matoušková Radka uklízečka 

7 Ovčáčková Marie uklízečka  

8 Špačková Monika uklízečka  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2015/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miroslav Ježek, Miroslav Málek, Hana Laštůvková, Hana Krausová, Simona Bernátová, Jana 
Kratochvílová, Lenka Mahelová, Milan Šlosr, Eva Drbálková, Jitka Svobodová, Kamila Vlasáková, Dana 
Součková, Hana Doležalová, Marie Javorková, Jarmila Mrázková, Zdeněk Tůma, Stanislav Prokop, 
Ondřej Mareček, Pavel Jindra. 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lenka Chybová, Monika Peroutková, Marta Zimová, Eva Mrózková, Jitka Klusáčková, Zuzana Havelková, 
Dana Pelánová, Alisa Zmolek, Dagmar Honsová, Jana Březinová, Šárka Pelikánová, Dana Murárová, 
Ludmila Prokešová, Jitka Hospodková, Jan Drobílek, Alena Drbohlavová, Petr Fiala, Karel Janík, Alice 
Burešová, Jiří Března, Josef Vomela, Marek Hučín. 



12 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení  
 

Přijímací zkoušky ke studiu na Gymnázium Třebíč probíhaly v souladu s pravidly Pokusného 
ověřování organizace přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné 
přijímací zkoušky ve školním roce 2015/2016 dle dokumentu MŠMT s č. j.: MSMT-26724/2015-3. 
 
Kritéria pro přijetí ke čtyřletému studiu na Gymnáziu Třebíč od školního roku 2016/2017 
Všichni žáci hlásící se ke čtyřletému studiu (obor 79-41-K/41) musí vykonat přijímací zkoušku 
formou centrálně zadávaných testů z matematiky a českého jazyka v rámci Pokusného ověřování 
organizace přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné přijímací 
zkoušky ve školním roce 2015/2016 dle dokumentu MŠMT s č. j.: MSMT-26724/2015-3. 
 
I. Maximální počty dosažených bodů: 

 zkouška z českého jazyka               50 bodů, 

 zkouška z matematiky  50 bodů, 

 hodnocení prospěchu ze ZŠ               10 bodů, 

 úspěchy v olympiádách  10 bodů. 
II. Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí  
9. ročníku (dále jen součet známek) se převádí na bodové hodnocení následovně: součet známek 
z předmětů ČJ, cizí jazyk, D, Z, M, F, Ch, Př na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí  
9. ročníku bude převeden vzorcem (20 – 5/8 x součet) zaokrouhleno na setiny. Záporné hodnoty 
budou převedeny na nulu, maximálně lze dosáhnout 10 bodů. 
III. Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových 
konverzačních soutěžích se převádí na bodové hodnocení následovně: za umístění na 1. až 3. 
místě bude uchazeči přiděleno 10 bodů, za umístění na 4. až 6. místě bude uchazeči přiděleno  
5 bodů.  
IV. Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů je: 

 součet bodů (celkem maximálně 120 bodů). 
 V případě rovnosti součtu bodů rozhodují následující kritéria:  

1. Přijímací zkouška z matematiky. 
2. Přijímací zkouška z českého jazyka. 
3. Známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
4. Známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
5. Známka z matematiky v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
6. Známka z českého jazyka v předposledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
7. Součet vybraných známek.  

 
V. Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 45 bodů celkem. 
Nedosažení tohoto minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke 
studiu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Kritéria pro přijetí k osmiletému studiu na Gymnáziu Třebíč ve školním roce 2016/2017 

 

Všichni žáci hlásící se k osmiletému studiu (obor 79-41-K/81) musí vykonat přijímací zkoušku 
formou centrálně zadávaných testů z matematiky a českého jazyka v rámci Pokusného ověřování 
organizace přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné přijímací 
zkoušky ve školním roce 2015/2016 dle dokumentu MŠMT s č. j.: MSMT-26724/2015-3. 
 
I. Součástí zkoušky je: 

 písemný test z matematiky                 max. 50 bodů, 

 písemný test z českého jazyka                 max. 50 bodů, 

 známky z vysvědčení 2. pol. 4. roč.a 1. pol. 5. roč.                            max.   5 bodů. 
II. Kritéria pro stanovení pořadí uchazečů: 

1. Součet bodů (celkem maximálně 105 bodů). 
2. Výsledek přijímací zkoušky z matematiky. 
3. Výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka. 
4. Nižší součet průměrů známek z vysvědčení 2. pol. 4. roč.a 1. pol. 5. roč.  
5. Známka z matematiky v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  
6. Známka z českého jazyka v posledním známém vysvědčení ze ZŠ.  

III. Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 30 bodů celkem. 
Nedosažení tohoto minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke 
studiu. 
 

 

Kód oboru Název oboru 

1. kolo 

Počet přijatých celkem počet 
přihlášených 

počet 
přijímaných 

79-41/K41      gymnázium čtyřleté 156 90 90 

79-41/K81      gymnázium osmileté 111 30 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Seznam studentů přijatých do prvního ročníku školního roku 2016/2017 
 
1. A 

Bláhová Andrea 

Čierna Nikol 

Dobrovolná Daniela 

Dvořák Miroslav 

Endlicherová Eliška 

Gromská Veronika 

Chytka Štěpán 

Chytková Natálie 

Jakoubková Valerie 

Karásek Vojtěch 

Kolomazníková Helena 

Kratochvílová Leona 

Lapešová Jana 

Mazalová Kateřina 

Netíková Magdaléna 

Nevečeřalová Kateřina 

Nováková Zuzana 

Novotná Veronika 

Olivová Michaela 

Pažourková Eliška 

Poskočilová Eva 

Smejkalová Nikol 

Stloukalová Diana 

Škrdlová Adéla 

Štelclová Barbora 

Vejmělková Renata 

Velcová Natálie 

Viceník Vojtěch 

Vrátná Žaneta 

Zachová Adéla 

  

1. B 

Cahová Lucie 

Čech Jan 

Hlaváčková Jana 

Hobza Matěj 

Choutková Anna 

Jabůrková Kateřina 

Kolář Jiří 

Košařová Zuzana 

Kotačka Tomáš 

Krejčí Veronika 

Ležáková Lenka 

Macek Jan 

Maloušková Tina 

Navrkalová Jitka 

Neuman František 

Novotná Karolína 

Oliva Libor 

Poláková Zuzana 

Skrobikowská Denisa 

Smejkal Dominik 

Svobodová Michaela 

Štveráčková Hana 

Švec Ladislav 

Tůmová Adéla 

Vafková Magdaléna 

Vančurová Kateřina 

Vaniová Sára 

Veselá Karolína 

Vojtěchová Tereza 

Vrzalová Klára 

Zvěřinová Michaela 

 

1. C 

Brňáková Karolína 

Dobrovolná Natálie 

Dohnalová Radka 

Dolíhalová Kristýna 

Dvořáková Ivana 

Homolová Natálie 

Janík Tadeáš 

Jičínská Veronika 

Kacetlová Hana 

Kolář Jakub 

Korbelová Kristýna 

Kourková Simona 

Krištofová Zuzana 

Křížová Lucie 

Matoušková Adéla 

Melkusová Viktorie 

Netoličková Nela 

Novotný Erik 

Ondráčková Jana 

Pacalová Eliška 

Pelikánová Karolina 

Pirochtová Veronika 

Plajer Pavel 

Pokorná Kristýna 

Prachařová Barbora 

Ritter William Robert 

Sýkora Antonín 

Šilhavá Daniela 

Šrámková Pavla 

Štefanová Sabina 

Švaříček Adam 

 

1. G 

Bendová Natálie 

Bulíček Lukáš 

Caha Adam 

Cícha Václav 

Dvořák Dominik 

Fejtová Marie Anna 

Houzarová Julie 

Chloupková Vendula 

Janková Viktorie 

Jelínek Jakub 

Klímová Klára 

Kolář Tomáš 

Kolman Alexander 

Konečná Pavlína 

Kulhánek Matěj 

Kunstová Kateřina 

Michálek Mikuláš 

Otrusinová Tereza 

Pažourek Ondřej 

Petráněk Štěpán 

Pohořilský Adam 

Puklický Jiří 

Rygl Ladislav 

Svobodová Andrea 

Svobodová Tereza 

Školař Ondřej 

Toufarová Katka 

Valterová Eliška 

Vaňousová Marie 

Závišková Barbora 

Zušťáková Ema 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
1. Přehled prospěchu žáků za 1. a 2. pololetí školního roku 2015/2016 
 
a) 1. pololetí – obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

Průměrná 
absence 

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 

1. A 30 1,81 5 24 1 0 30,87 926 0 

1. B 30 1,48 17 13 0 0 27,13 814 0 

1. C 30 1,63 11 19 0 0 29,77 893 0 

2. A 29 1,79 8 19 1 1 41,21 1195 0 

2. B 29 1,82 5 22 2 0 34,55 1002 0 

2. C 27 1,93 4 22 1 0 33,15 895 0 

3. A 26 2,12 2 23 1 0 36,31 944 0 

3. B 29 2,08 4 24 1 0 40,21 1166 0 

3. C 28 2,15 3 22 2 1 34,79 974 0 

4. A 28 2,42 1 25 2 0 44,14 1236 0 

4. B 26 2,04 2 23 0 1 47,19 1227 0 

4. C 27 2,12 5 21 1 0 50,74 1370 0 

 
 
 
b) 1. pololetí – obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

Průměrná 
absence 

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 

1. G 31 1,38 19 12 0 0 0 762 0 

2. G 30 1,39 18 12 0 0 0 934 0 

3. G 31 1,59 14 17 0 0 0 1085 0 

4. G 27 1,59 13 14 0 0 0 721 0 

5. G 31 1,95 8 22 1 0 0 881 0 

6. G 31 1,72 12 18 1 0 0 1402 0 

7. G 24 1,65 10 12 0 2 2 1340 0 

8. G 27 1,63 11 15 1 0 0 1190 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 
 
 
c) 2. pololetí – obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

Průměrná 
absence 

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 

1. A 30 1,78 8 21 1 0 44,27 1328 2 

1. B 31 1,49 19 12 0 0 49,45 1533 0 

1. C 31 1,83 9 20 2 0 44,90 1392 10 

2. A 29 1,83 11 16 2 0 64,48 1870 0 

2. B 29 1,70 6 23 0 0 55,31 1604 0 

2. C 26 1,92 4 22 0 0 51,12 1329 0 

3. A 26 2,04 4 21 1 0 60,81 1581 0 

3. B 29 2,06 7 22 0 0 53,83 1561 0 

3. C 28 2,05 6 22 0 0 54,79 1534 0 

4. A 28 2,42 1 27 0 0 39,71 1112 0 

4. B 26 1,99 3 23 0 0 34,46 896 0 

4. C 27 2,14 6 21 0 0 41,48 1120 0 

 
 
 
d) 2. pololetí – obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

Průměrná 
absence 

Celková 
absence 

Neomluvená 
absence 

 

1. G 31 1,32 20 11 0 0 42,03 1303 0 

2. G 30 1,40 20 10 0 0 48,17 1445 0 

3. G 31 1,49 16 15 0 0 41,19 1277 0 

4. G 27 1,54 13 14 0 0 40,70 1099 0 

5. G 28 1,96 5 23 0 0 53,39 1495 0 

6. G 31 1,73 11 20 0 0 46,55 1443 0 

7. G 24 1,72 10 14 0 0 67,12 1611 0 

8. G 27 1,53 12 15 0 0 42,48 1147 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

 
2. Výsledky maturitní zkoušky v jarním termínu školního roku 2015/2016 
 

 
Povinná Nep. 

 
Společná část Profilová část 

Profi 
lová 

Třída ČJ M AJ AJ F ZSV Ch FJ Z D B NJ RJ VV HV Pr nM+ 

4. A 2,14 2,09 1,91 1,50 1,67 1,33 2,00 2,50 3,00 2,60 2,00   2,00 1,50 4,00   1 

4. B 1,58 1,76 1,14 1,83 1,67 1,50 2,00   2,00 2,25 1,80 1,50       1,33 10 

4. C 1,83 2,38 1,75 2,29 2,00 1,80 1,20   2,40 1,00 2,00 2,50       4,00 2 

8. G 1,44 1,56 1,00 1,50 1,00 1,50 1,00   2,00 2,00 2,00 1,00 1,14 1,00 3,50 1,00 6 

 

Celkový prospěch 

Třída Průměr V P N 

4. A 2,08 4 18 6 

4. B 1,67 12 12 2 

4. C 2,02 8 16 3 

8. G 1,48 19 8 0 

 

 
3. Výsledky státní maturitní zkoušky v jarním termínu školního roku 2015/2016 
 

MZ 2016 

PRŮMĚRNÉ % ÚSPĚŠNOSTI 

ČESKÝ JAZYK CIZÍ JAZYK  MATEMATIKA 

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM 69,7 77,0 54,3 

ČR 

GYMNÁZIUM 80,1 88,6 71,4 

z toho: 8leté gymnázium 82,6 91,1 76,6 

              6leté gymnázium 80,9 90,2 73,3 

              4leté gymnázium 78,3 86,8 66,8 

LYCEUM 71,7 80,0 55,5 

ŠKOLA CELKEM 81,0 86,5 76,2 

TŘÍDA SKUPINA OBORŮ 

   4. A G4 71,6 78,3 72,1 

4. B G4 84,5 91,2 78,8 

4. C G4 80,2 83,3 68,7 

8. G G8 88,3 95,8 84,8 

 Údaje o společné i profilové části maturitních zkoušek podle nového školského zákona platí k 30. 6. 2016.  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Přehledná tabulka zahrnuje výsledky maturantů,  
kteří  úspěšně složili maturitní  zkoušku v jarním termínu MZ. 
V tabulce jsou uvedeny i výsledky nepovinné zkoušky 
Matematika+, která je zahrnuta do profilové části MZ. 

Miroslav Málek 



18 

 

Výsledky rozmístění absolventů v roce 2016 
Ondřej Mareček, výchovný poradce 

 
Absolventi Gymnázia Třebíč jsou již tradičně velmi úspěšní při přijímání na další studium.  
Ve školním roce 2016 / 2017 nastoupilo na vysoké školy 94,4 % absolventů naší školy.  
Škála vysokých škol, na kterých studují naši absolventi, je velmi široká. Nejvíce absolventů si 
v letošním roce zvolilo studium technických oborů a informatiky.  
V tabulce je uvedeno procentuální rozložení žáků maturitních tříd do jednotlivých oborů vysokých 
škol. 
 
 
Obory VŠ 4. A 4. B 4. C 8. G Celkem 

Ekonomie a management 10,7 % 14,8 % 15,4 % 11,1 % 13,0% 

Humanitní a společenské vědy 3,6 % 7,4 % 3,8 % 7,4 % 5,6 % 

Jazyky a mezinárodní studia 3,6 % 7,4 % 0,0 % 7,4 % 4,6 % 

Kultura a umění 3,6 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,9 % 

Medicína a farmacie 10,7 % 11,1 % 19,2 % 14,8 % 14,0 % 

Právo a veřejná správa 14,3 % 11,1 % 7,7 % 11,1 % 11,1 % 

Přírodní vědy 10,7 % 7,4 % 7,7 % 3,7 % 7,4 % 

Technika a informatika 10,7 % 33,3 % 19,2 % 29,6 % 23,2 % 

Učitelství a sport 10,7 % 3,7 % 7,7 % 11,1 % 8,3 % 

Zemědělství  
a veterinární lékařství 

7,1 % 3,7 % 3,8 % 3,7 % 4,6 % 

Zahraniční VŠ 7,1 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,8 % 

Přijato na VŠ 92,9 % 100,0 % 84,6 % 100,0 % 94,4 % 

Pomaturitní studium 7,1 % 0,0 % 3,8 % 0,0 % 2,7 % 

Zaměstnání 0,0 % 0,0 % 11,5 % 0,0 % 2,9 % 

25. 9. 2016    
                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

VI. Prevence rizikového chování  
Hana Doležalová 
 

Školní rok 2015/2016 přinesl v rámci prevence rizikového chování několika akcí a projektů. Vše 
začalo v prvních zářijových dnech adaptačními kurzy v RS Nesměř. Po jejich skončení se studenti 
postupně začlenili do práce třídních samospráv a setkávali se na společných schůzkách nově 
ustanoveného studentského parlamentu, stejně jako s vedením školy. 
     Třídy se zapojily do sbírkové činnosti, v uplynulém školním roce v rámci Českého dne proti 
rakovině a programu Adopce na dálku. 
     V rámci přednáškových bloků se pro třídy 3. ročníku opakoval program věnovaný českému 
vězeňskému systému, představilo se třebíčské K-centrum Noe, pro studenty 1. a 2. ročníku byla 
připravena přednáška o životě na sociálních sítích, v projektových dnech se uskutečnil workshop 
humanitární organizace ADRA Skutečná cena potravin. 
     V průběhu měsíců října a listopadu proběhla dvě setkání studentů našeho gymnázia  
a Realschule z Frankfurtu nad Mohanem, tentokrát s tématem věnovaným problematice drog  
a vzniku závislostí. Středisko primární prevence Oblastní charity Třebíč připravilo čtyřhodinový 
program plný aktivit a informací. 
     V rámci prevence nežádoucích projevů chování byl pedagogický sbor informován o drogové 
situaci na Třebíčsku, akci vedl pracovník PČR Milan Havlíček. 
     Mezi každoroční akce školy patří i účast na filmových projekcích Jednoho světa a návštěvy 
památných míst Terezína a Osvětimi, v tomto roce se studenti účastnili divadelního představení 
Klára: 3847 v podání Docela velkého divadla Litvínov. 

 
 
 

Preventivní vlak 
Dagmar Honsová 

 
Varováním před zbytečným rizikovým chováním ve vlaku i mimo něj se stal projekt Českých drah  
„Preventivní vlak bezpečné železnice“, jehož se zúčastnily v září třídy nižšího gymnázia 
s vyučujícími občanské výchovy. 
     Studenti se přímo ve vagonech na třebíčském železničním nádraží dozvěděli, jaké nebezpečí je 
může potkat na železnici a v jejím okolí, nebudou-li respektovat stanovená pravidla. 
     Děti v kinovoze čekala projekce filmu To nedáš!, dále diskutovali s vyšetřovatelem Správy 
železniční dopravní cesty a zástupcem Policie ČR. Děvčata a chlapci se zájmem také zhlédli části 
vybavení drážních hasičů a vyzkoušeli si základy první pomoci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Zaměření semináře 
Počet 
účastníků 

Vzdělávací instituce, lektor 

Školení administrátorů systému Škola Online 4 

 Zákoník práce – školenín  1 

 Školení sboru: Vedeme žáky k práci s informacemi 
a čtenářské gramotnosti  

11 
PhDr. Libor Kyncl 

Školení sboru: RWCT – stanovování cílů a 
formativní hodnocení  

11 
PhDr. Libor Kyncl 

Řešení konfliktů ve škole  2 Aleš Bednařík 

Mentoring  1 PhDr. Libor Kyncl 

Úvodní seminář k mentoringu  13 PhDr. Libor Kyncl 

Školení sboru: První pomoc  45 MUDr. Daniel Kvapil 

Studium pro koordinátory ŠVP  1 INFRA 

Školení manažerských dovedností  2 Mgr. Miloslav Hubatka 

Hodnocení pedagogických pracovníků  2 Circle Education Praha 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
 

 Seminář pro učitele ZSV 1 

 Certifikace examinátorů FCE a CAE  2 PARK 

Školení – vysokorychlostní kamera 10 

 Školení – mikroskop 5 

 Školení – sada pro analýzu vzorků 5 

 Školení – spektrometr 4 

 Školení – optika 5 

 Školení – termokamera 5 

 Školení k MZ – hodnotitel ústní MZ 2 

 Školení k MZ – zadavatel a zadavatel žáků s PUP 
MZ 

10 

 Seminář pro vyučující fyziky – Elixír do škol  
 

Nadace Depositum Bonum 

Seminář k migraci 2 

  
Vzdělávací programy výuky cizích jazyků 

  Seminář pro učitele RJ 1 

  
Stáže a konference 

  Konference ČŠI 1 

 5denní stáž učitelů ve Finsku 4 

 Konference INSEA 1 

  
 
  

 
 
 
 



21 

 

VIII. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
KURZY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

LYŽAŘSKÝ KURZ 4 1. G, 1. C, 1. A, 2. G, 5. G 

SPORTOVNĚ–TURISTICKÝ KURZ 2 3. roč., výběr studentů 

KURZ BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 1 výběr studentů 

ADAPTAČNÍ KURZ 4 1. roč., 1. G 

PREVENTIVNÍ PROGRAM 1 1. roč., 1. G 

PŘÍPRAVNÝ KURZ pro žáky ZŠ 2 zájemci o studium 

 

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

BERLÍN, DRÁŽĎANY 1 výběr studentů + 7. G 

FRANKFURT – výměnný pobyt 1 výběr studentů 

ANGLIE 1 výběr studentů 

 

EXKURZE POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

JEDNODENNÍ 36 jednotlivé třídy 

VÍCEDENNÍ 6 jednotlivé třídy 

 

KULTURNÍ AKCE POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

DIVADLO, FILM 7 14 tříd + výběr studentů 

KONCERT 1 4. roč. 

FESTIVAL JEDEN SVĚT 2 výběr studentů 

 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

Návštěva partnerské školy z Frankfurtu 1 výběr studentů 

Prezentace ČEZ 1 výběr studentů 

JADERNÁ MATURITA 1 výběr studentů 

Návštěva studentů z Tampere – Finsko 1 výběr studentů 

Prezentace VŠ 2 výběr studentů 

Badatelské kroužky pro ZŠ 1 výběr studentů 

 

BESEDY A PŘEDNÁŠKY 25 jednotlivé třídy 

 

ZASEDÁNÍ STUDENTSKÉHO 
PARLAMENTU 

11 výběr studentů 

 

SOUTĚŽE ORGANIZOVANÉ ŠKOLOU POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

KRAJSKÉ KOLO SOČ 1 výherci okresních kol v kraji 

OKRESNÍ KOLO CHEM. OLYMPIÁDY 1 výherci školních kol  

 
 

SOUTĚŽE MIMO ŠKOLU 37 výběr studentů 

 

OLYMPIÁDY 22 výběr studentů 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 13 výběr studentů 

 



22 

 

PROJEKTY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

Evropský den jazyků 1 
 EDISON 1 
 PROJEKTOVÝ DEN 2 
  

 

TESTOVÁNÍ POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

SCIO 1 3. roč. 

CLOSE 1 4. roč. 

CVIČNÉ ZKOUŠKY FCE 1 výběr studentů 

PROFESNÍ ORIENTACE 1 výběr studentů 

 
Podrobný rozpis všech výše uvedených aktivit viz Příloha č. 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setkání studentů Studentského parlamentu Gymnázia Třebíč s paní Martinou Dlabajovou, 
poslankyní Evropského parlamentu 



23 

 

Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích  
ve školním roce 2015/2016                                                               
Ondřej Mareček, výchovný poradce    
 

OKRESNÍ KOLA                                                                            
Soutěž Kategorie Jméno  Třída Umístění 
Biologická olympiáda D Lucie Klímová 2. G 3. místo 

Biologická olympiáda B Veronika Langová 6. G 1. místo 

Biologická olympiáda B Anna  Machátová 6. G 2. místo 

Biologická olympiáda B Pavla  Přinosilová 2. A 3. místo 

Biologická olympiáda A Drahomír Havlíček 8. G 1. místo 

Biologická olympiáda A Radek Pečta 3. B 2. místo 

Biologická olympiáda A Veronika  Kršková 7. G 3. místo 

Dějepisná olympiáda 3. G, 4. G Jakub  Svoboda 4. G 2. místo 

Fyzikální olympiáda 8. ročník Tomáš Brada 3. G 1. místo 

Fyzikální olympiáda 8. ročník Martin Slouka 3. G 2. místo 

Fyzikální olympiáda 9. ročník Jakub Svoboda 4. G 1. – 2. místo 

Chemická olympiáda C Silvie  Zemanová 5. G 1. místo 

Chemická olympiáda C Pavla Přinosilová 2. A 2. místo 

Chemická olympiáda C Ngueyen Thi Kim Khanh 5. G 3. místo 

Chemická olympiáda D Gabriela Vlasáková 4. G 1. místo 

Chemická olympiáda D Jakub  Svoboda 4. G 2. místo 

Chemická olympiáda D Zuzana Vítková 4. G 3. místo 

Konverzační soutěž v angličtině I.B Nikolas  Bobrovský 1. G 3. místo 

Konverzační soutěž v angličtině II. B Jakub Hronza 4. G 2. místo 

Konverzační soutěž v angličtině II. B Lukáš Hanzal 3. G 3. místo 

Konverzační soutěž v angličtině III. Andrea Kašková 7. G 1. místo 

Konverzační soutěž v angličtině III. Ludmila Spilková 7. G 3. místo 

Matematická olympiáda 6. ročník Filip Brada 1. G 1. místo 

Matematická olympiáda 7. ročník Lucie Klímová 2. G 1. místo 

Matematická olympiáda 7. ročník Jan Špaček 2. G 2. místo 

Matematická olympiáda 7. ročník Gabriela Chňoupková 2. G 3. místo 

Matematická olympiáda 8. ročník Filip Dvořák 3. G 1. místo 

Matematická olympiáda 8. ročník Tomáš Brada 3. G 2. místo 

Matematická olympiáda 8. ročník Martin Slouka 3. G 2. místo 

Matematická olympiáda 8. ročník Filip Ulč 3. G 2. místo 

Matematická olympiáda 8. ročník Martin Balabán 3. G 3. místo 

Matematická olympiáda 9. ročník Jakub Svoboda 4. G 2. místo 

Matematický klokan 8. – 9. ročník Jakub Svoboda 4. G 1. místo 

Matematický klokan 1. – 2. ročník Marek Kostka 6. G 1. místo 

Matematický klokan 1. – 2. ročník Michal Veleba 6. G 2. místo 

Matematický klokan 1. – 2. ročník Jakub Balabán 6. G 3. místo 

Olympiáda v německém jazyce II. B Lucie Holpuchová 4. G 1. místo 

Olympiáda v německém jazyce II. B Zuzana  Vítová 4. G 2. místo 

Olympiáda v německém jazyce III. A Tereza Filipová 1. B 1. místo 

Olympiáda v německém jazyce III. A Karolína Mládková 7. G 3. místo 

Olympiáda v českém jazyce I Zuzana Vítková 4. G 4. místo 

Olympiáda v českém jazyce II Monika Prváková 8. G 1. místo 

Olympiáda v českém jazyce II Karolína Chmelíčková 3. B 3. místo 

Přírodovědný klokan 8. – 9. ročník Jakub Svoboda 4. G 1. místo 

Pythagoriáda 7. ročník Matěj Macek 2. G 1. místo 



24 

 

Pythagoriáda 7. ročník Šimon Malík 2. G 2. místo 

Pythagoriáda 8. ročník Tomáš Brada 3. G 1. místo 

Pythagoriáda 8. ročník Martin Balabán 3. G 2. místo 

Pythagoriáda 8. ročník Teodor Urban 3. G 3. místo 

Soutěž v programování Kancelářské 
aplikace 

Jakub Svoboda 4. G 1. místo 

Soutěž v programování Programování 
mikrořadičů 

Jiří Štěpanovský 8. G 1. místo 

Soutěž v programování Programování 
– mládež 

Martin Scheubrein 8. G 1. místo 

Soutěž v programování Tvorba webu Michal Oberreiter 8. G 3. místo 

Zeměpisná olympiáda A Markéta Velková 1. G 2. místo 

Zeměpisná olympiáda A Ondřej Holčák 1. G 3. místo 

Zeměpisná olympiáda B Šimon Malík 2. G 1. místo 

Zeměpisná olympiáda B Matěj Macek 2. G 3. místo 

Zeměpisná olympiáda C Filip Holoubek 3. G 1. místo 

Zeměpisná olympiáda C Martin Slouka 3. G 2. místo 

Zeměpisná olympiáda D Aneta Cahová 3. C 1. místo 

Zeměpisná olympiáda D Vojtěch Slouka 8. G 2. místo 

 
 

KRAJSKÁ KOLA  
Matematický klokan ZŠ Jakub Svoboda 4. G 1. místo 

 
SŠ Marek Kostka 6. G 1. místo 

 
SŠ Michal Veleba 6. G 2. místo 

 
SŠ Jakub Balabán 6. G 3. místo 

Matematická olympiáda 
 

John Richard Ritter 6. G 3. místo 

   
 

 Fyzikální olympiáda 
 

John Richard Ritter 6. G 1. místo 

   
 

 Astronomická olympiáda  ZŠ Michal Nováček  2. G 2. místo 

 
 ZŠ Tomáš Novotný 2. G 3. místo 

 
 SŠ Tomáš Bártík 5. G 1. místo 

   
 

 Zeměpisná olympiáda C Martin Slouka 3. G 2. místo 

  D Vojtěch Slouka 8. G 1. místo 

S Vysočinou do Evropy 
 

Aneta Cahová 3. C 3. místo 

   
 

 Biologická olympiáda A Drahomír Havlíček 8. G 1. místo 

   
 

 Chemická olympiáda A Alžběta Horynová 7. G 3. místo 

 
B Alžběta Horynová 7. G 1. místo 

 
B Michal Slouka 6. G 4. místo 

 
B John Richard Ritter  6. G 12. místo 

 Olympiáda v českém jazyce VG Monika Prváková 8. G 7. místo 

 Konverzační soutěž v angličtině III. Andrea Kašková 7. G 2. místo 

   
 

 



25 

 

Olympiáda z německého jazyka II. B Lucie Holpuchová 4. G 2. místo 

 
III. A Tereza Filipová 1. B 5. místo 

   
 

 Olympiáda z francouzského   A1 Adam Urban 4. G 1. místo 

                                        jazyka  A1 Milena Moldovan 4. G 3. místo 

   B1 Pavel Hadraba 5. A 3. místo 

 
 B1 Kateřina Drápelová 5. G 4. místo 

 
 B2 Jana Padrnosová 7. G 1. místo 

 
 B2 Lenka Koňaříková 7. G 4. místo 

   
 

 Olympiáda z ruského jazyka  SŠ I Hana Neumanová 3. A 1. místo 

   SŠ II Valerie Palková 8. G 1. místo 

   
 

 Logická olympiáda  B Jakub Svoboda 4. G 1. místo 

   
 

 Soutěž v programování   Jakub Svoboda 4. G 2. místo 

    Jiří Štěpanovský 8. G 1. místo 

    Martin Scheubrein 8. G 2. místo 

 

REGIONÁLNÍ KOLA 
Česká lingvistická olympiáda  

 
Alžběta Horynová 7. G 2. místo 

   
 

Martin Scheubrein 8. G 8. místo 

 

CELOSTÁTNÍ KOLA, kategorie 
ARS Poetica – Puškinův památník 

 
Valerie Palková 8. G účast 

Česká lingvistická olympiáda  VG Alžběta Horynová 7. G 7. místo  

 
VG Martin Scheubrein 8. G 8. místo  

Biologická olympiáda A Drahomír Havlíček 8. G 22. místo  

Chemická olympiáda A Alžběta Horynová 7. G účast  

Olympiáda  
ve francouzském jazyce A1 Adam Urban 

4. G 
8. místo  

 
A2 Jana Padrnosová 7. G 13. místo  

Olympiáda v ruském jazyce SŠ I Hana Neumanová 3. A 11. místo 

 
SŠ II Valerie Palková 8. G 7. místo 

Soutěž v programování 
 

Martin Scheubrein 8. G 5. místo 

Zeměpisná olympiáda D Vojtěch Slouka 8. G 13. místo 

  

MEZINÁRODNÍ KOLA 
Mezinárodní lingvistická olympiáda: Alžběta Horynová, 7. G, účast 

 
 
 
 
 
 
 



26 

 

SOUTĚŽE DRUŽSTEV 
SOUTĚŽ KOLO KATEGORIE PŘÍJMENÍ UMÍSTĚNÍ 
Dějepravné soutěžení okresní NG J. Svoboda, Urban, Hronza, Dobeš, 

V. Svoboda, Sláma 
2. místo 

  okresní NG Hrůza, Slouka, Mittner, Michálek, 
Cícha, Šindelář 

3. místo 

Dějepisná soutěž gymnázií krajské VG Slouka, Oberreiter, Havlíček 3. místo 

Internetová matematická 
olympiáda 

celostátní   Pokorná, Scheubrein, Slouka, 
Štěpanovský, Kostka, Ritter 

21. místo 

  celostátní   Jičínský, Cahová, Holý, Štěrba,  
M. Svoboda, Denner, Dlouhý 

121. místo 

Náboj celostátní 8.– 9. ročník Mittner, Dvořák, Hanzal, Brada 63. místo 

  celostátní 8.– 9. ročník Svoboda, Saitl, Hronza, Vlasáková 64. místo 

  celostátní 1.– 2. ročník Holpuchová, Balabán, Kostka, Ritter, 
Jelínek 

8. místo 

Lehká atletika okresní dívky V. Janíčková, Kratochvílová, Karasová, 
Procházková, T. Březnová, 
Melicharová, Patočková, 
Nováčková, Jordánová, R. Březnová, 
Bulantová, Neumannová 

1. místo 

  okresní hoši V. Štěpanovský, Novotný, Šmíd, Dufek, 
Uličný, Bence, Mikoláš, Kirchdorfer, 
Veleba, Petráněk, Rybníček, Ritter 

1. místo 

  krajské dívky V. Janíčková, Kratochvílová, Karasová, 
Procházková, T. Březnová, 
Melicharová, Patočková, 
Nováčková, Jordánová, R. Březnová, 
Bulantová, Neumannová 

1. místo 

Basketbal 3 x 3 okresní dívky V. Vetchá, Bulantová, Procházková, 
Doležalová 

3. místo 

Přespolní běh okresní hoši III. Nováček, Dvořák, Trojan, Javůrek, 
Dobrovolný 

1. místo 

  okresní dívky III. Houzarová, Křížová, Peřinková, 
Střítecká, Klímová, Pelikánová 

1. místo 

  okresní dívky V. Procházková, Janíčková, Březnová, 
Bačová, Jordánová 

1. místo 

  okresní hoši IV. Karas, Musil, Štelcl, Roth, Jakůbek 2. místo 

  okresní dívky IV. Melicharová, Zemánková, Bačová, 
Bulantová, Fialová, Brabcová 

3. místo 

Lehká atletika celostátní dívky V. Janíčková, Procházková,  
T. Březnová, Patočková, 
Nováčková, Jordánová, R. 
Březnová, Neumannová 

9. místo 

Stolní tenis okresní hoši IV. Cícha, Novotný, Brada, Michal 2. místo 

  okresní hoši III. Poskočil, Špaček, Dobrovolný 2. místo 

Basketbal 3 x 3 krajské hoši V. Mikoláš, V. Dufek, O. Dufek, Veleba  3. místo 

Basketbal okresní hoši V. Veleba, O. Dufek, Mikoláš, V. Dufek, 
Šmíd, Pecka, Matov, Vícena, 
Novotný, Pospíšil 

1. místo 



27 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  krajské hoši V. Veleba, O. Dufek, Mikoláš, V. Dufek, 
Šmíd, Pecka, Matov, Vícena, 
Novotný, Pospíšil 

3. místo 

Florbal okresní hoši V. Matov, Plot, Walek, Slouka, 
Procházka, Dufek, Molák, Pěnčík, 
Blažek, Vícena 

2. místo 

  okresní dívky V. Svobodová, Šmýdová, Scherrerová, 
Matějíčková, Krechlerová, 
Poukarová, Vyskočilová, 
Dobrovolná, Melicharová, Bláhová, 
Jahodová, Doležalová, Filipová, 
Cahová, Langová 

2. místo 

Přespolní běh krajské dívky V. Procházková, Janíčková,  
R. Březnová, Bačová, Jordánová 

1. místo 

Olympijský maraton krajské 

  

Procházková, Janíčková,  
R. Březnová, Jakůbek, Roth, Karas, 
Rybníček, Kostka, O. Uličný,  
O. Dufek 

3. místo 

Aneta Chytková, Petr kratochvíl, Martin Scheubrein, Kateřina Tabáková, Michal Oberreiter,  
Vojtěch Slouka, Jan Jelínek – úspěšní studenti v krajském kole SOČ   



28 

 

Studentská odborná činnost (SOČ) 
Monika Peroutková, organizátor KK SOČ 
 

SOČ je soutěž talentovaných středoškoláků v řešení odborných problémů v 18 vědních oborech. 
Probíhá zpravidla ve třech kolech formou soutěžních přehlídek, ve kterých soutěžící své práce 
obhajují. (www.soc.cz) 
 
Výsledky studentů Gymnázia Třebíč v krajském kole SOČ 
Gymnázium Třebíč ve spolupráci s DDM Třebíč pořádalo dne 28. 4. 2016 krajské kolo soutěže 
SOČ, kterého se zúčastnilo sedm studentů Gymnázia Třebíč. Všichni byli ve svých oborech velmi 
úspěšní a šest z nich postoupilo do celostátního kola. 
 

1. místo 

Jméno studenta   Třída   Obor   Téma 

Aneta Chytková 7. G Historie Antonín Kalina – třebíčský hrdina,  
který zachránil více jak 900 dětí  
z koncentračního tábora Buchenwald 

Petr Kratochvíl 4. C Teorie kultury, umění 
a umělecké tvorby 

  Jan a Karel Hájkovi 

Michal Oberreiter 
 

8. G Informatika   Somnium 

 

2. místo 

Martin Scheubrein 
 

  8. G Informatika   Nástroj pro korekci interpunkce na Wikipedii 

Kateřina Tabáková 
 

  4. A Zdravotnictví   Vliv pohybu ve vodě na hendikepované děti 

Jan Jelínek   4. A Tvorba učebních 
pomůcek, didaktická 
technologie 

  Tvorba a přednes prezentace 

 

5. místo 

Vojtěch Slouka   8. G Historie   Chronologie prvních Přemyslovců 

 

Výsledky studentů Gymnázia Třebíč v celostátním kole SOČ 
Celostátní přehlídka SOČ proběhla ve dnech 17. – 19. června 2016 v Hradci Králové. 
Do celostátního kola 38. ročníku soutěže se dostalo 265 soutěžních prací ze všech krajů České 
republiky.  
 

Jméno studenta Třída   Umístění   Obor 

Aneta Chytková   7. G   4. místo   Historie 

Petr Kratochvíl   4. C   7. místo   Teorie kultury, umění a umělecké tvorby 

Michal Oberreiter   8. G   7. místo   Informatika 

Martin Scheubrein   8. G   9. místo   Informatika 

Kateřina Fabíková   4. A   12. místo   Zdravotnictví 

Jan Jelínek   4. A   13. místo   Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie 

 

 

 

 

http://www.soc.cz/


29 

 

Talent Vysočiny 2016  
Petr Benda                                                                        
 
Kraj Vysočina na konci školního roku 2015 / 2016 opět ocenil nadané 
žáky a studenty formou jednorázového či ročního stipendia Talent 
Vysočiny a Cenou hejtmana Vysočiny. Ve žďárském Domu kultury 
bylo 28. června 2016 předáno pět stipendií i studentům naší školy. 
Každý z oceněných si z tohoto slavnostního večera ovšem kromě šeku 
a věcných cen odnesl také pocit zaslouženého uznání. 
 
Cena Talent Vysočiny 2016   
Obor humanitní (ZŠ): jednorázové stipendium Adam Urban, 4. G 
Obor přírodovědný (ZŠ): jednorázové stipendium Jakub Svoboda, 4. G 
Obor přírodovědný (SŠ):  
                                       jednorázové stipendium Alžběta Horynová, 6. G  
Obor technický (ZŠ): jednorázové stipendium Jakub Svoboda, 4. G      
Obor technický (SŠ): jednorázové stipendium Martin Scheubrein, 8. G 
 

 
 
Gymnázium Třebíč mezi 10 nejlepšími středními školami 
Lenka Chybová 

 
Gymnázium Třebíč obdrželo na jaře 2016 zprávu, že patří mezi TOP 
10 nejlepších středních škol s ohledem na kvalitu absolventů 
přihlášených ke studiu na VUT z celé České republiky. Zprávu nám 
zaslala prorektorka pro marketing a vnější vztahy VUT Brno doc. Mgr. 
Irena Armutidisová.  
     Vysoké učení technické v Brně sestavuje každoročně žebříček pěti 
set nově přijatých studentů, kteří nejlépe uspěli u státní části 
maturitní zkoušky. Těmto nejlepším pak vyplácí jednorázové 
prospěchové stipendium ve výši 6 000 korun. Na základě tohoto 
individuálního žebříčku VUT následně sestavuje pořadí 
nejúspěšnějších středních škol, ve kterém bodovalo i třebíčské státní 
gymnázium.  
     O tom, že se jedná o prestižní ocenění, svědčí fakt, že Vysoké 
učení technické v Brně se dlouhodobě umísťuje v žebříčku nejlepších 
světových univerzit, který každoročně sestavuje společnost 
QS Quacquarelli Symonds Limited. VUT se řadí ke 4 % nejlepších 
světových univerzit a v roce 2015 se mu dařilo zejména v kategorii 
Engineering – Civil and Structural, v rámci jíž se v konkurenci všech 
ostatních hodnocených univerzit z celého světa umístilo na  
101. – 150. pozici. 

 
 
 
 
 

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90620&idc=4343227&ids=14621&idp=87112&url=http%3A%2F%2Fwww.jpspedition.com%2F


30 

 

Cyklus besed  
Lenka Chybová 
 
Ve školním roce 2015/2016 zahájilo gymnázium sérii besed  
s úspěšnými absolventy školy. Studenti tak měli jedinečnou šanci 
poznat některé absolventy Gymnázia Třebíč, kteří se prosadili u nás 
i v zahraničí. Školu navštívili tito absolventi: 
Tomáš Drápal, absolvent Univerzity obrany, účastník mise  
v Afganistánu, který od roku 2012 trvale žije ve Švédsku, 
František Bublan, signatář Charty 77, bývalý ministr vnitra ČR  
a senátor PČR, 
Jaroslav Burian, vědec a učitel na Katedře geoinformatiky UP 
Olomouc, 
Josef Dvořáček, velvyslanecký rada na velvyslanectví ČR v Ottawě, 
Pavel Bár, divadelní historik, dramaturg, publicista a pedagog 
DAMU. 
     Studenti měli možnost setkat se na gymnáziu i s řadou dalších 
zajímavých osobností. V květnu 2016 školu navštívila slovenská 
herečka a diplomatka Magda Vášáryová, v červnu proběhla beseda  
s paní Ninou Novákovou, poslankyní Poslanecké sněmovny PČR. Obě 
tyto návštěvy zprostředkovala paní Jana Spekhorstová, předsedkyně 
Evropské unie žen. 
 
Návštěva europoslankyně Martiny Dlabajové 
Ve čtvrtek 3. března 2016 proběhlo na naší škole setkání 
Studentského parlamentu Gymnázia Třebíč s paní Martinou 
Dlabajovou, poslankyní Evropského parlamentu. Paní Dlabajová 
zástupcům tříd poutavě vyprávěla o svém studiu, své práci a zároveň 
studentům přestavila projekt motivačních stáží pro mladé lidi 
s názvem „PročByNe“ (více na www.procbyne.cz). 
 

 
 
Český den proti rakovině 2016 
 
Studentský parlament Gymnázia Třebíč  se i v letošním roce podílel 
na charitativní sbírce Český den proti rakovině. Letos akce proběhla 
dne 11. května 2016 a byla zaměřena na prevenci rakoviny prsu u 
žen a u mužů.  Celkem se zapojilo 32 studentů z různých tříd, kterým 
se podařilo prostřednictvím prodeje kytiček měsíčku lékařského 
vybrat úctyhodných 42680 Kč, což je o 10 000 Kč více než v loňském 
roce.  
     Liga proti rakovině, hlavní organizátor této sbírky, každoročně 
vynakládá vybrané peníze na šíření nádorové prevence, zlepšení 
ivota onkologických pacientů, podporu onkologického výzkumu a 
zlepšení vybavenosti onkologických pracovišť. Studenti již nyní 
plánují pomoci se sbírkou i v příštím roce. 

 

 

Jaroslav Burian 

Nina Nováková 

http://www.procbyne.cz/


31 

 

Předmětové komise uvádějí své úspěchy  
a nejzajímavějších akce 
 

Matematika – fyzika – IVT 
 
Internetová matematická olympiáda  
Miroslav Málek 

 
Internetová matematická olympiáda je matematická soutěž, kterou 
pro družstva středoškoláků pořádá VUT Brno (viz 
http://matholymp.fme.vutbr.cz/). Uskutečnila se elektronickou 
formou v úterý 25. listopadu 2015. 
     Celkem se jí zúčastnilo 202 sedmičlenných týmů. Družstvo složené 
převážně ze studentů 8. G třídy našeho gymnázia se umístilo na 21. 
místě. Další družstvo, složené převážně ze studentů třetích ročníků, 
se místilo na 121. místě a získalo cenné zkušenosti do příštího ročníku 
IMO. 
Složení družstev:  
21. místo: Veronika Pokorná, Vojtěch Slouka, Martin Scheubrein,  
Petr Walek, Marek Kostka, John Ritter (6. G), Michal Oberreiter. 
121. místo: Lukáš Holý, Aneta Cahová, Jiří Jičínský, Michal Svoboda, 
Jakub Dlouhý, Nikolas Denner, Jakub Štěrba. 
 
Soutěž v programování 
Miroslav Málek  
 

Jiří Štěpanovský (8. G) zvítězil se značným náskokem v celostátním 
kole Soutěže v programování, kategorie Programování mikrořadičů. 
Celostátní kolo proběhlo poslední červnový víkend v Hradci Králové a 
na www.talentovani.cz si můžete prohlédnout výsledkovou listinu a 
prostudovat úplné zadání soutěžní úlohy. 
     Martin Scheubrein (8. G) se v celostátním kole Soutěže 
v programování, kategorie Programování – mládež umístil na pěkném 
pátem místě. Celostátní kolo proběhlo poslední červnový víkend 
v Hradci Králové a na www.talentovani.cz si můžete prohlédnout 
výsledkovou listinu a prostudovat úplné zadání soutěžní úlohy. 
 
 
Roboti z GTR dobyli Oberpfaffenhofen 
Petr Scheubrein, Martin Scheubrein 
 
Petr a Martin Scheubreinovi opět potvrdili, že i studenti všeobecně zaměřené školy mohou 
prorazit v oblasti kybernetiky. Několikaměsíční online kurz robotiky úspěšně zakončili na soutěži 
v německém Oberpfaffenhofenu. Se svým robotem v konkurenci obstáli a s velkým náskokem 
vyhráli. 
     V únoru tohoto roku jsme byli na základě našich předešlých úspěchů v programátorské soutěži 
Národním institutem pro další vzdělávání pozváni k účasti v kurzu robotiky Asuro. Do kurzu se 
přihlásilo celkem 80 studentů z celé republiky. Již v úvodu byl tento počet účastníků několika 
vyřazovacími úlohami snížen na pouhých 20. Těm byly zaslány všechny potřebné komponenty ke 

http://matholymp.fme.vutbr.cz/


32 

 

stavbě robota. První týdny jsme strávili pájením jednotlivých elektronických součástek  
a mechanických dílů na základovou desku. Po zbytek kurzu jsme se zabývali ovládáním periferií 
robota a snímáním dat ze senzorů. Prostřednictvím několika videokonferencí a během setkání na 
prezenčním workshopu nás instruktoři seznámili s technikami filtrování dat, regulace  
a implementace odometrie. Tyto dovednosti byly konstruktéry zkoušeny v sérii menších úloh. 
     Na zahraniční exkurzi do Německého institutu pro letectví a kosmonautiku 
v Oberpfaffenhofenu bylo pozváno pouze 14 nejlepších studentů, kteří se kvalifikovali splněním 
náročných kritérií. Účastníci dostali možnost prohlédnout si špičkové laboratoře institutů 
v komplexu. Dostali jsme se i do řídicího střediska pro evropský modul ISS a několik výzkumných 
družic. Součástí byla i exkurze do Technického muzea v Mnichově. Hlavní část programu však byla 
věnována závěrečné soutěži, která měla prověřit schopnosti účastníků nabyté absolvováním 
kurzu. Letošní zadání bylo zdánlivě jednoduché. Najít v prostoru černo-bílý terč a dojet do jeho 
středu. Podstatnou funkcionalitou bylo perfektní zvládnutí odometrie. Ta zajišťovala přesné 
pohyby jinak nemotorného robota. V koncové fázi hrál klíčovou roli algoritmus sloužící ke korekci 
trajektorie a nalezení samotného středu. To vše bylo potřeba stihnout v relativně krátkém 
časovém limitu dvou a půl hodiny. 
     Při soutěži všechny soutěžící zaskočil lesklý mramorový povrch, který výrazně ztížil rozeznání 
terče od podkladu. Přišli jsme také na to, že intenzivní osvětlení místnosti může výrazně změnit 
čtená data. Náš robot byl na tuto situaci ale připraven a práce navíc, kterou jsme věnovali 
kalibračnímu programu, se vyplatila a vliv prostředí se tím zmírnil. To už ale začali startovat první 
roboti. Hodnotícím kritériem byla vzdálenost, v jaké se robot zastavil od středu terče, ať už sám, 
nebo za pomoci svých stvořitelů. My jsme měli nastoupit jako poslední, tedy sedmí. Ostatní týmy 
doposud ukázaly širokou škálu výsledků, pohybující se od desítek centimetrů až po metry od 
středu. Doposud však žádný robot nezastavil na samém středu. Přestože jsme měli podezření, že 
se robot bude stáčet doprava, podle čehož jsme upravili i umístění na startovní čáře, začal se 
hned po startu otáčet na druhou stranu a chvíli se zdálo, že by mohl terč úplně minout. Věděli 
jsme, že si robot může kdykoliv splést podlahu s terčem a začít vykazovat stejnou chybu jako 
roboti ostatních týmů. Trochu nás povzbudil fakt, že byl správně rozpoznán terč. Ale teprve ve 
chvíli, kdy robot zastavil přímo uprostřed terče, jsme uvěřili, že náš programátorský um nepadl 
vniveč. Ve druhém kole jsme potom svůj úspěch potvrdili. Po ukončení soutěže jsme se dozvěděli, 
že se ještě nikdo v historii této úlohy nedostal středu blíž než na několik centimetrů, natož aby 
zastavil ve středu terče. A to hned dvakrát za sebou! 
     Později jsme obdrželi gratulace a drobné ceny a především certifikáty o absolvování kurzu. Po 
tomto úspěchu na nás čekala už jen několikahodinová strastiplná cesta zpátky do Prahy  
a odtud další den domů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Scheubrein, 
Martin Scheubrein 



33 

 

Konference StreTech 2016 ČVUT Praha   
Alena Drbohlavová 

 
Desátý ročník konference StreTech 2016 se konal 8. 6. 2016 na ČVUT 
v Praze. Šlo o setkání a prezentaci prací středoškolských studentů. 
Gymnázium Třebíč reprezentovali se svými pracemi : 
Vojtěch Slouka, 8. G –  Návrh výlukového jízdního řádu tratě 240                                                                                        
                                pro vyloučený úsek Náměšť nad Oslavou – Okříšky, 
Michal Oberraiter, 8. G – Somnium, šablona pro vzdělávání systému   
                                WordPress, 
Jiří Štěpanovský, 8. G – GPRS data Logger, 
Martin Scheubrein, 8. G – Nástroj pro korekci interpunkce na  
                                Wikipedii.  
 
Týden vědy na Jaderce 
Alena Drbohlavová 
 

Na Fakultě jaderné a fyzikálně inženýrské ČVUT v Praze se ve dnech 
19. – 24. 6. 2016 konal již 18. ročník Týdne vědy na Jaderce. 
     Je určen fyzikálně, matematicky, chemicky a informačně 
zaměřeným studentům, kteří uvažují o studiu na přírodovědných a 
technických oborech vysokých škol. Hlavni náplní studijního pobytu je 
seznámení s formou vědecké komunikace a s některými tématy 
výzkumu v České republice. Program se skládá z přednášek, exkurzí, 
praktických činností na studentských miniprojektech, prezentací 
miniprojektů a večerních doprovodných programů.  
     Z naší školy se Týdne vědy zúčastnili John Richard Ritter (6. G), 
Alžběta Horynová a Jiří Jičínský (oba 7. G), Michal Svoboda a Jakub 
Dlouhý (oba 3. B), kteří tak navázali na tradičně dobrou spolupráci 
naší školy s FJFI při této akci. 

 
Úspěšní studenti 6. G 
Alena Drbohlavová 

 
Družstvo studentů 6. G Jakub Balabán, Ivana Holpuchová, Marek 
Kostka a John Richard Ritter doplněné Václavem Jelínkem z 5. G se 
15. 4. 2016 v Praze zúčastnilo úspěšně již podruhé soutěže Náboj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

     Náboj je mezinárodní matematická soutěž pro pětičlenné týmy 
středoškoláků, které reprezentují jednotlivé školy. Celá soutěž trvá 
120 minut, během nichž se týmy snaží na jednom ze soutěžních míst 
vyřešit co nejvíce příkladů. Studenti naší školy v kategorii Junior (1. a 
2. ročníky SŠ) obsadili 8. místo v České republice. 
     Dařilo se jim i v dalších soutěžích. Krajské kolo FO vyhrál John R. 
Ritter a Jakub Balabán se umístil šestý, v krajském kole MO John R. 
Ritter získal 3. místo, Marek Kostka 5. místo a Jakub Balabán 7. – 8. 
místo. Marek Kostka dosáhl také nejlepšího výsledku v Kraji Vysočina 
v soutěži Matematický klokan. 
     Děkujeme uvedeným studentům za vynikající reprezentaci školy a 
v příštím školním roce přejeme hodně úspěchů. 

 

Biologie – chemie – zeměpis 
Kamila Vlasáková 

  
Studenti nižšího i vyššího gymnázia se umístili v okresních, krajských i 
republikových soutěžích.        
     Významnou událostí tohoto školního roku bylo otevření 
badatelského centra. V průběhu roku zde probíhaly kroužky pro 
nadané žáky základních škol. 
     V rámci výuky biologie absolvovali studenti prvních ročníků 
třídenní pobyt v ekologickém centru v Krásensku. 
 
 
 
 
Exkurze 4. G Hadcova step, JE Dukovany 
Lucie Holpuchová, 4. G 

 
Dne 20. 6. 2016 se naše třída 4. G vydala na exkurzi, která zahrnovala 
Mohelenskou hadcovu step a informační centrum Jaderné elektrárny 
Dukovany. I když nám počasí moc nepřálo, v 8 hodin se naše třída 
setkala v skoro plném počtu pod zimním stadionem, kde měla začít 
naše exkurze.  

V autobuse bylo vidět pár vyděšených i nespokojených výrazů, 
neboť se nikomu moc do deště nechtělo. I přes nepřízeň počasí nás 
naše odhodlané učitelky vzaly na hodinu a půl na procházku po 
hadcové stepi, kde jsme ve stínu deštníků pozorovali a poznávali 
botanické „zázraky“ přírody.  

Promočení jsme se vrátili do autobusu se spokojenými výrazy ve 
tvářích a s novými poznatky a vyrazili ve směru jaderné elektrárny. 
V informačním centru nás přivítali krátkým filmem, který nás v 10 
minutách seznámil se základními principy jaderné energetiky. Poté 
jsme vyrazili na prohlídku infocentra a viděli např. model reaktoru 
v reálné velikosti či repliku kontejneru na vyhořelé palivo. Závěrem 
nám bylo přehráno video s titulem Blackout. Tímto takřka 
hororovým filmem jsme se s elektrárnou rozloučili a vydali se zpět 
k domovu s nově nabytými zážitky. 

 



35 

 

Západočeské lázně a Slavkovský les 
Jiří Března 

 
Ve dnech 23. – 25. 5. 2016 se uskutečnila tradiční zeměpisná exkurze 
po České republice pro studenty naší školy. Účastníky letošní 
program zavedl do méně známé krajiny západního pohraničí. Třídenní 
akce se zúčastnila třída 3. C, kterou doplnili zájemci z ostatních tříd.  
Jednotlivé dny byly různě tematicky zaměřeny: 
První den – severní Plzeňsko a Tepelská vrchovina – těžební činnost a 
stolové hory, 
druhý den – západočeské lázně a Chebská pánev, projevy sopečné 
činnosti, 
třetí den – Slavkovský les – ochrana přírody, hrady a historická města. 
Během exkurze jsme postupně navštívili některé velice atraktivní 
lokality: Hromnické kyselinové jezírko, Kaznějovský kaolinový lom, 
stolovou horu Hradišťský vrch s čedičovým lomem, Konstantinovy 
Lázně,  klášter Teplá,  Cheb a Chebský hrad, NPR (národní přírodní 
rezervace) Soos, Františkovy Lázně, NPR sopku Komorní Hůrka, sopku 
Železná Hůrka, Mariánské Lázně se zpívající fontánou, NPR Kladská, 
NPR Tři křížky, NPR Úpolínová louku, zámek Bečov s relikviářem  
sv. Maura, Krásenskou rozhlednu, Horní Slavkov, město Loket, 
zříceninu hradu a sopku Andělská hora. Počasí se vydařilo, ubytování 
bylo v příjemném kempu Relax u městečka Teplá. 
 
 
 
 
Úspěch Anety Cahové v soutěži „S Vysočinou do Evropy“ 
Jiří Března 

       
Od září 2015 pokračoval již 7. ročník soutěže „S Vysočinou do 
Evropy“. Soutěž organizuje krajský úřad Kraje Vysočina. Každoročně 
se do ní přihlásí několik stovek soutěžících, které čeká během čtyř 
měsíců pět domácích (internetových) kol. Kromě vlastivědných 
znalostí o našem kraji je potřeba dobře ovládat i angličtinu. Do finále 
postupuje 30 nejlepších, což se letos podařilo hned třem studentkám 
Gymnázia Třebíč – Veronice Mácové (3. A), Anetě Cahové (3. C) a 
Anetě Ryglové (4. A). Finále soutěže proběhlo ve středu 23. března 
2016 v Jihlavě. Soutěžící čekal nejprve test znalostí, po kterém 10 
nejlepších postoupilo do finále. Zde představili svoji prezentaci na 
téma Kraj Vysočina známý neznámý. Celá finálová část se odehrává již 
výhradně v anglickém jazyce. Tři medailisté získávají  jako hlavní 
výhru 14-denní jazykové pobyty ve Velké Británii, za  4. až 5. místo je 
odměnou notebook. Velkým úspěchem skončilo finálové kolo pro 
Anetu Cahovou. Obsadila 3. až 5. místo a získala hlavní cenu – 
počátkem srpna si zdokonalovala angličtinu při pobytu v Edinburghu. 

                                                                                                                                          
 
 
 



36 

 

Český jazyk a literatura 
Hana Laštůvková 
 

Soutěže 
Čtvrtým rokem luštili naši studenti texty v neznámých cizích jazycích 
v rámci České lingvistické olympiády. Školních kol se zúčastnilo 
celkem 1600 žáků středních škol, z našeho gymnázia 28 studentů. Do 
regionálního kola postoupili tři – Alžběta Horynová (7. G), Martin 
Scheubrein (8. G) a Tereza Kašková (8. G), do národního kola 
postoupili A. Horynová a M. Scheubrein. Alžběta se jako jedna ze 
čtyř studentů a studentek středních škol v České republice zúčastnila  
i mezinárodního kola v Indii. Také o tradiční Olympiádu z českého 
jazyka byl mezi našimi studenty zájem. Nejúspěšnější byla Monika 
Prváková (1. místo v okresním kole, postup do kola krajského). 
Projekty  
Třetí rok jsme posílali příspěvky studentů do projektu MF Dnes 
Studenti čtou a píší noviny. Studenti mediálního semináře a další 
zájemci poslali články na všech šest témat podzimního  
a jarního kola. V rámci projektového dne řešili mladší žáci (1. a 3. G) 
jazykové úkoly a hříčky, nejlepší z obou tříd byli odměněni. 

Studenti čtyř tříd se podíleli na projektu pro základní a střední 
školy Čtenářské dílny. Cílem bylo přimět žáky k potřebě 
pravidelného čtení, vyjadřování názorů, porovnávání čtenářských 
zážitků. Z peněz projektu byly nakoupeny nové knihy, které budou 
následující roky sloužit dalším čtenářům i vyučujícím. 
Úspěšní autoři 
V knihkupectví Trojan se konal křest básnické sbírky Veroniky 
Pokorné (8. G) s názvem Pocity. Knížku ilustrovala Dominika 
Kadulová, graficky upravil Michal Oberreiter (oba 8. G). 
Lidé 
Komise ČJ děkuje maturantům Martinu Scheubreinovi, Monice 
Prvákové a Tereze Kaškové z 8. G za mimořádně úspěšnou 
reprezentaci gymnázia na soutěžích z českého jazyka. Přejeme jim 
další studijní a pracovní úspěchy.  
Divadlo, poezie, hudba 
Naši žáci měli možnost navštívit během školního roku čtyři divadelní 
představení v Horáckém divadle, které zajistili Mgr. Petr Benda a 
PaedDr. Marie Javorková. Šlo o hry Médeia, Maryša  
a Romeo a Julie (pro velký zájem studentů ve dvou termínech). 

Z dalších akcí připomeňme alespoň komponovaný pořad na 
svatováclavské téma. Zazněly verše Jana Zahradníčka v interpretaci 
Miroslava Koupila prokládané hudbou českých skladatelů v podání 
Cordial String Quartet. Pásmo vytvořil muzikolog a překladatel Viktor 
Velek. 
Přijímací zkoušky 
Vyučující ČJ připravili pro zájemce o studium na gymnáziu cvičné 
testy v rámci Dne otevřených dveří, dále přijímací zkoušky 
„nanečisto“ v odpoledních kurzech.   
 

Veronika Pokorná, 
Dominika Kadulová 



37 

 

Další aktivity 
Školní časopis Zvonek pod vedením Mgr. L. Mahelové vychází ve 
spolupráci s tiskárnou Amaprint. Získal významné ocenění novinářů 
jako „Nejinspirativnější středoškolský časopis 2015“. Děkujeme za 
práci na Zvonku studentům mediálního semináře, především  
D. Kadulové, M. Oberreiterovi a M. Scheubreinovi.  
Studentům i vyučujícím je k dispozici bohatě zásobená knihovna, 
kterou vede a průběžně doplňuje Mgr. D. Pelánová, a soubor 
filmových dokumentů shromážděných PhDr. D. Murárovou. 

 
Cizí jazyky – němčina, ruština, francouzština a latina 
 
Studentský výměnný pobyt ve Frankfurtu nad Mohanem 
Dana Murárová 

 
Od 14. září 2015 proběhlo po roce již druhé setkání více než 20 
studentů a vyučujících z Fürstenberger Realschule ve Frankfurtu nad 
Mohanem se studenty Gymnázia Třebíč. Projekt byl opět finančně 
podpořen Česko-německým fondem budoucnosti. Žáci obou škol se 
tentokrát zabývali tématem využívání a zneužívání moderních 
přístrojů, především počítačů a mobilních telefonů. V rámci projektu 
se žáci zúčastnili rovněž interaktivního programu  
s tématem kyberšikany, který pro ně připravili zástupci Oblastní 
charity v Třebíči. Důležitou součástí tohoto programu bylo hledání 
možností, jak se vyvarovat různých forem pronásledování či jak 
zamezit zneužívání informací, např. na Facebooku. 
     Významnou roli při podobných mezinárodních setkáních hraje 
doprovodný program. V jeho rámci navštívili letos studenti kulturní 
památky v Třebíči a ve Vídni. V obou městech řešili v malých česko-
německých skupinkách úkoly, které pro ně připravili čeští a němečtí 
vyučující. Postupně se tak prolomily jazykové a kulturní bariéry. 
V této souvislosti je třeba připomenout, že Frankfurt je velmi 
multikulturní město, v němž asi 50 % procent obyvatel tvoří 
přistěhovalci. V partnerské Realschule je poměr žáků, jejichž rodiče 
přišli do Německa z jiné země, ještě podstatně vyšší.  
     2. listopadu 2015 zavítali studenti našeho gymnázia do Frankfurtu, 
aby s německou skupinou dokončili projekt, na kterém začali 
pracovat již v září v Třebíči. Program ovšem nebyl zaměřen jen na 
práci ve škole. Asi největším zážitkem pro většinu z nich byl výlet do 
obrovského zábavního parku Europa-Park v Rustu na jihu Německa. 
Pro některé byla určitě vrcholem návštěva jednoho z největších letišť 
v Evropě, při které se studenti projeli po přistávací ploše, a pro 
někoho to byl volný čas, který studenti strávili nakupováním nebo 
procházkami v jednom z největších měst Německa. 
     Studenti týdenní pobyt hodnotili velmi pozitivně a ti, kteří se ho 
zúčastnili i minulý rok, potvrdili, že jejich přání a kritiku vzali učitelé v 
potaz a usilovně pracovali na tom, aby tento projekt ještě vylepšili. 
Doufejme, že tomu tak bude i v příštích letech a spolupráce 
s německou reálkou bude úspěšně pokračovat. 



38 

 

Poznávací zájezd do Berlína, Postupimi a Drážďan 
Natálie Krechlerová, 7. G 

 
     Protože k všeobecnému vzdělání patří i kulturní přehled a ke 
kulturnímu přehledu zase cestování, absolvovali někteří studenti 
našeho gymnázia od 16. do 19. června 2016 zájezd do Berlína, 
Postupimi  a  Drážďan. 
     Navštívili jsme jak západní, tak východní část města. Absolvovali 
jsme návštěvy Pergamonského a Nového egyptského muzea, kde 
největší atrakcí byla busta krásné Nefertiti. Dále jsme navštívili 
například Reichstag, budovu německého parlamentu, Cecilienhof, 
kde se konala Postupimská konference, někteří se podívali i do 
proslulé televizní věže, 365 metrů vysoké chlouby bývalé NDR. 
V Drážďanech jsme potom navštívili Zwinger a Galerii starých mistrů, 
která se zde nachází. Sixtinská madona nebo Čokoládová dívka jsou 
obrazy, které jistě vzaly dech nejen milovníkům umění. 
     Ti, kteří zde byli v předchozích letech, mohli pozorovat, jak  moc 
se Berlín v průběhu let změnil. Jako kdyby město stále hojilo rány, 
které souvisí s nepříliš zářivou minulostí Německa. A to je na něm 
nejspíš tolik fascinující. Nejenže lidé dokázali evropskou metropoli 
doslova vzkřísit z popela, ale nebojí  se  na svou minulost 
upozorňovat. Dokladem toho je například rozlehlý památník obětem 
holokaustu.  
     Návštěvu Německa jsme si všichni užili i přes nepřízeň počasí a 
jsme zvědaví, jaké změny budeme moci pozorovat při další návštěvě 
Berlína. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolupráce s knihovnou v Saratově 
Dagmar Honsová 
 

     Na konci školního roku, v červnu, se naše škola zúčastnila 
mezinárodního projektu Čteme Puškina, který pořádá knihovna A. S. 
Puškina v ruském Saratově. 
     Skupina ruštinářů ze třídy 6. G uspořádala celodenní maraton 
čtení nejznámějšího díla Evžen Oněgin slavného ruského básníka.  
     Projektu se zúčastnila více než stovka studentů spolu se svými 
vyučujícími – ruštináři i neruštináři, četlo se nejenom v originále, ale 
také v češtině. 
     Možná v našem „gymnáziu básníků“ vznikne nová tradice. 



39 

 

Provence očima studentů – přednáška ve Francouzském klubu  
Monika Peroutková 
 

     V červnu 2015 vyjeli studenti Gymnázia Třebíč do Francie. Před 
cestou dostal každý student jednu fotografii určitého místa 
v Provence. Úkolem každého z nich bylo poznat, o které místo se 
jedná, vyfotit se tam a po návratu sepsat krátký referát.  
     Kateřina Drápelová (5. G) sestavila ze všech referátů povídání 
k tisíci promítaných fotografií. Pavel Hadraba (5. G) přidal mapu 
Provence, tím vznikla asi hodinová přednáška, se kterou jsme 
v březnu 2016 vystoupili ve Francouzském klubu Městské knihovny 
v Třebíči. O komentář prezentace se postarali  studenti 7. G Lenka 
Koňaříková, Jana Padrnosová, Petr Karásek a Veronika Kršková.  
     Diváků bylo hodně a reakce na přednášku byly dobré. Snad budou 
mít studenti dost odvahy a nápadů na další příspěvek do 
Francouzského klubu. 
 

Anglický jazyk 
 

Oslava Evropského dne jazyků 2015 
Jitka Klusáčková 
 

Projekty věnované Evropskému dni jazyků, který v minulém školním 
roce připadl na 26. 9. 2015, se pomalu stávají tradiční součástí výuky 
jazyků i na našem gymnáziu. Letos si žáci nižšího gymnázia a studenti 
2. ročníku již potřetí vyzkoušeli svoji tvořivost a invenci při vytváření 
divadelních i hudebních představení, kvízů, testů, výstav miniaturních 
uměleckých děl inspirovaných francouzskými umělci či britským 
humorem, skládanek, hádanek … Nechyběly tradiční gurmánské 
vzorky z Británie (cupcakes), Francie (crépes) či Ruska (kvas), 
halloweenský strašidelný dům či Eiffelova věž. O tom, že si zúčastnění 
užili nejen samotnou vlastní tvorbu, ale i vystoupení svých spolužáků, 
svědčí slova studentů 2. ročníku: „Tak za rok zas…!“ 
 
Jižní Anglie a Londýn očima studentů 
     Psalo se 25. září léta Páně 2015. Slunce již šplhalo na obzor, když se squadra studentstva a 
učitelstva z Gymnasia Třebíč, shromáždivši se před sídlem CK VOMA, s. r. o. na náměstí Karla St. 
ze Žerotína, vydala na typický zájezd škol dnešních dnů, do kolébky fotbalu, Anglie. Nespíce a 
klidně sedíce, studenti byli poklidně přepraveni k severnímu pobřeží země galského kohouta. 
     Nazítří, zvládnuv cestu autovlakem, vyrazil autobus s pětačtyřicetihlavým stádem žactva, třemi 
pedagogy, dvěma řidiči a nespočtem zavazadel vstříc středu světa, starobylému Londýnu. 
Posnídavše v symbolu západního úpadku, prohlédnuvše dvojjediné sídlo parlamentu Spojeného 
království a vyčlenivše kulturněji založenou část kolektivu, jež se vydala prohlížet skvosty 
londýnské Národní galerie, jalo se zbylých 95 % prakticky uvažujících studentů nakupovati. 
Utrativši dostatečné množství liber, vydalo se žactvo vstříc Covent Garden a Buckinghamskému 
paláci. Vlající spodní prádlo ani královská standarta nebyly k uzření, anžto Její Veličenstvo právě 
dlelo v jednom ze svých letních sídel. Protnuv Hyde Park a uživ si několik desítek minut osobního 
volna v okolí blízkých museí, přesunul se kontingent zvolna k autobusu. Po sedmnáctikilometrové 
cestě silničním vozidlem, jež by i koňmo ubíhala rychleji, následovalo rozvezení do tajemných 
zákoutí jižního Londýna, kde již mohlo studentstvo ve vyhrazených skupinkách spočinouti v pokoji. 



40 

 

Jsouce nevyspalí po probděné noci, byli studenti přepraveni do oblasti, kde bídně zhynul poslední 
král anglosaský, do Hastingsu – přímořského města, jež účastníky zájezdu uchvátilo nádherným 
výhledem. Šlo ovšem pouze o malou ochutnávku ve srovnání s tím, co mělo přijít. Beachy Head, 
nejvyšší křídový útes anglický, si svým majestátem získal srdce i těch největších cyniků. Naloživ 
výhledem ohromené studenty, vyrazil autobus, opisuje linii pobřeží, k Brightonu, hlavnímu městu 
britských sexuálních menšin. Povečeřevše v zahradách brightonského zámku exotického vzezření, 
vrátili se děti i dospělí do svých dočasných rodin. 
     Následujícího dne zrána spěl kolektiv do Salisbury. Uzřevši Stonehenge oknem autobusu, 
dorazilo uskupení k salisburské katedrále. Nemajíce přístup do chrámu, pokochali se 
Středoevropané alespoň pergamenem Velké listiny svobod. Zpozorovav idylický život 
zaopatřených anglických důchodců, uháněl mannschaft do Portsmouthu, kotviště HMS Victory, 
pýchy námořnictva britské koruny a metly Francouzů. Suchý dok znamenal poslední položku 
sobotního programu. Za svitu Večernice se již dívky i jinoši shledali se svými náhradními rodinami. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V neděli, rozžehnavše se s hostiteli, vyrazili studenti opět do víru velkoměsta. Překonavše Temži 
po Towerském mostě, prošli Třebíčané kolem neblaze proslulého vězení, mířivše do nitra 
londýnského City. Nedělní dopoledne se ukázalo být tím nejvhodnějším časem pro vycházku 
tohoto typu, jelikož bankovní centrum Evropy zelo prázdnotou. Prověřivše stabilitu Millenium 
Bridge, vrátili se gymnasijní chovanci zpět k Toweru, odkud byli loďmo dopraveni do Greenwiche, 
jsouce natěšeni zhlédnouti japonské turisty, nultý poledník a utratiti zbytky britského oběživa. 
     Po cestě k dopravnímu prostředku a kratičké, zhruba dvacetihodinové cestě autobusem se 
osazenstvo v den zemského patrona svatého Václava vrátilo ke svým skutečným rodinám. 
Výprava se skončila. 
     Sbohem Británie, a kdybychom se víckrát nesetkali, bylo to překrásné a bylo toho dost. 
 
 

Návštěva finských studentů z přírodovědného gymnázia v Tampere 
Jitka Klusáčková 

 
Ve středu 20. dubna 2016 přijela na naše gymnázium skupina  
17 finských studentů a studentek se svými dvěma učitelkami  
z Tampereen Klassillinen Lukio, kteří se spolu s více než 20 našimi 
studenty z různých tříd zúčastnili premiéry partnerského projektu  
s touto školou. Studenti pracovali v přírodovědných laboratořích i  
v novém badatelském centru, ochutnali českou kulturu  
a historii, poznávali památky UNESCO v Třebíči, Telči a Praze a 
návštívili pivovar v Jihlavě. 
     Finští hosté byli ubytovaní v rodinách našich studentů. Čeští 
hostitelé by měli na oplátku navštívit Tampere v příštím roce. 



41 

 

Projekt EDISON 
Jitka Klusáčková 

 
Koncem února jsme na našem gymnáziu přivítali sedm mladých lidí  
z různých koutů světa. V rámci projektu Edison se v týdnu od 28. 
února do 6. března  setkávali s našimi studenty a seznamovali se  
s prostředím školy. 
     Proč? Abychom měli možnost zjistit, jak moc jsou lidé z jiných zemí 
odlišní a co mají s námi Evropany společné. Při této příležitosti 
můžeme získat informace, jaké příležitosti nabízí studentům, tedy i 
studentům z České republiky, organizace AIESEC. A třeba někdy  
v budoucnu se rozhodnou studenti naší školy vyzkoušet si podobný 
zážitek na vlastní kůži… 
     Školu navštívila Megi Tsuladze z Gruzie, Ben Xiong z Číny, Dwi 
Wahyuni Syafputri z Indonésie, Pham Le Hoai z Vietnamu, Ömrüm 
Özaydin z Turecka, Xin Ru Zheng z Taiwanu a Zubair Tariq  
z Pákistánu. 
     Projekt byl velice kladně hodnocen jak ze strany studentů, tak ze 
strany učitelů.  
 
Konverzační soutěž v angličtině 
Jitka Klusáčková 
 

Školního kola tradiční „anglické olympiády” se letos zúčastnilo ve 
třech kategoriích celkem 76 studentů (21 + 18 + 37). Ze školních kol 
postoupili v každé kategorii vždy dva  nejlepší do okresního kola. 
     V kategorii I B (prima + sekunda) reprezentovali školu Nikolas 
Bobrovský a Adam Dobrovolný z primy, kteří obsadili 3. a 4. místo a 
jsou tak pro příští léta velkým příslibem. V kategorii II B (tercie a 
kvarta) se v okresním kole umístili na 2. a 3. místě Jakub Hronza (4. G) 
a Lukáš Hanzal (3. G) a v kategorii nejvyšší (kategorie III – studenti 1. – 
3. ročníku SŠ)  skončily studentky Andrea Kašková a Ludmila Spilková 
ze 7. G na 1. a 3. místě. Andrea Kašková se neztratila ani v kole 
krajském, kde vybojovala stříbrnou medaili. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězky  olympiád 
z anglického a německého 
jazyka 



42 

 

Komise společenských věd  
 
Antonín Kalina a SOČ 
Pavel Jindra 
 
Významného úspěchu v oboru historie v rámci SOČ ve školním roce 
2015/2016 dosáhla studentka 7. G Aneta Chytková, která postoupila 
do celostátního kola a obsadila 4. místo. Její práce byla věnována 
třebíčskému rodáku, komunistickému dělníkovi v Baťově borovinské 
továrně a buchenwaldskému vězni Antonínu Kalinovi. Dostalo se mu 
izraelskou vládou in memoriam čestné ocenění Spravedlivý mezi 
národy. Během svého věznění po celou dobu války se zasloužil  
o záchranu velkého množství židovských dětí, což upadlo časem 
v zapomnění, ale v současné době vyvolalo zasloženou pozornost. 
     Práce studentky končí událostmi 1945, a tak se jí otvírají 
v následujícím školním roce možnosti pečlivě vedenou práci rozšířit a 
doplnit o další životopisné údaje. Přejeme hodně úspěchů. 
 
Gymnazisté ovládli Dějepravné soutěžení 
Lenka Chybová 
 
V pondělí 6. června 2016 se konal již XII. ročník Dějepravného 
soutěžení, oblíbené dějepisné soutěže, kterou pořádá Muzeum 
Vysočiny Třebíč. Protože si v letošním roce připomínáme 700. výročí 
narození  nejslavnějšího českého panovníka Karla IV., tématem 
soutěže byla doba vlády Jana Lucemburského, Karlovo mládí a život 
pánů i obyčejných lidí v Českém království v 1. polovině 14. století. 
     Dějepravné soutěžení není jen znalostní soutěž družstev 
jednotlivých škol z Třebíče a okolí, žáci mají na jednotlivých 
stanovištích v areálu zámku a v jeho bezprostředním okolí prokázat 
různé dovednosti, šikovnost a schopnost reagovat na nečekané 
situace. 
     Gymnázium Třebíč letos zabojovalo a v obrovské konkurenci 27 
týmů obsadilo stříbnou a bronzovou příčku. Stříbrné bylo družstvo 
chlapců ze 4. G s názvem Korunovační průvod (Jakub Svoboda, Adam 
Urban, Jakub Hronza, Matyáš Dobeš, Viktor Svoboda, Tomáš Sláma) 
a bronzové bylo družstvo chlapců ze 3. G s názvem Kejklíři (Miloš 
Hrůza, Martin Slouka, Richard Mittner, Matyáš Michálek, Matěj 
Cícha, David Šindelář). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stříbrné družstvo chlapců – 
Korunovační průvod 



43 

 

Tělesná výchova                   
Karel Janík 
 
Sportovní akce za školní rok 2015/2016 
 

Sportovně turistický kurz, Itálie 1. – 7. 9. 2015   3. A, 3. B, 3. C, 7. G 

Sportovní den školy     17. 9. 2015     

Okresní kolo v LA, Třebíč   18. 9. 2015   1. místo dívky 

  
  

  
 

  3. místo chlapci 

Krajské kolo v LA Jihlava   
 

  1. místo dívky 

Okresní kolo v basketbalu 3 x 3, Třebíč 30. 9. 2015   3. místo chlapci 

        
 

  5. místo dívky 

Okresní kolo v přespolním běhu, Třebíč 8. 10. 2015   1. místo dívky III. 

  
  

  
 

  1. místo chlapci III. 

  
  

  
 

  1. místo dívky V. 

  
  

  
 

  2. místo chlapci V. 

  
  

  
 

  3. místo chlapci IV. 

Celostátní finále LA, Břeclav   5. – 6. 10. 2015   9. místo dívky 

Krajské kolo v přespolním běhu  15. 10. 2015   1. místo dívky V. 

Žďár nad Sázavou     
 

  4. místo chlapci V. 

Okresní kolo ve stolním tenisu Hrotovice 22. 10. 2015   2. místo chlapci IV 

  
  

  
 

  2. místo chlapci III. 

Krajské kolo v košíkové  3 x 3, Jihlava 26. 10. 2015   5. místo chlapci  

Okresní kolo v košíkové, Třebíč 19. 11. 2015   1. místo chlapci  

Krajské kolo v košíkové, Jihlava   4. 12. 2015   3. místo chlapci  

Okresní kolo ve florbalu, Třebíč 10. 12. 2015   2. místo dívky 

Turnaj v odbíjené, Dačice   10. 12. 2015   3. místo dívky 

Okresní kolo ve florbalu, Třebíč 18. 12. 2015   2. místo chlapci 

Lyžařský výcvikový kurz, Krkonoše 4. – 10. 1. 2016   2. G, 1. C 

Lyžařský výcvikový kurz, Krkonoše 16. – 22. 1. 2016   5. G 

Lyžařský výcvikový kurz, Jeseníky 27. 2. –  4. 3. 2016   1. A, 1. B 

Výběrový kurz v běžeckém lyžování, Šumava 21. – 24. 2. 2016     

Krajské kolo v maratonu, Jihlava  25. 4. 2016   3. místo dívky 

Pohár rozhlasu, Třebíč   17. 5. 2016   4. místo chlapci III. 

        
 

  14. místo dívky III. 

Pohár rozhlasu, Třebíč   18. 5. 2016   7. místo chlapci IV. 

  
  

  
 

  11. místo dívky IV. 

Celostátní kolo v maratonu, Praha 7. – 8. 5. 2016   21. místo  

Sportovní kurz, Hartvíkovice   9. – 11. 5. 2016   1. G 

Netradiční sportovní den školy, Třebíč 29. 6. 2016     

 
 
 
 
 
 



44 

 

Corny pohár – středoškolské atletické hry 
Josef Vomela 
 
Jako každoročně se na podzim konala oblíbená atletická soutěž 
nazvaná podle hlavního sponzora Corny pohár. V něm si tradičně 
velmi dobře vedla děvčata reprezentující naši školu. Po suverénních 
vítězstvích v okresním a krajském kole postoupila do republikového 
finále, které se uskutečnilo 5. a 6. října 2015 v Břeclavi. Největším 
bodovým ziskem v nabité konkurenci přispěly zejména Veronika 
Janíčková a Renata Procházková, neztratily se ale ani ostatní dívky: 
Radka Březnová, Tereza Březnová, Petra Jordánová, Nikola 
Neumannová, Bára Nováčková, Hana Patočková. Družstvo 
třebíčského gymnázia skončilo deváté v republice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Překvapení v krajském kole přespolního běhu 
Jiří Března 
 
 
Krajské kolo v přespolním běhu se konalo ve čtvrtek 22. 10. 2015 ve 
sportovním areálu Martina Koukala ve Žďáru nad Sázavou. Na těžké 
kopcovité trati se představila hned čtyři družstva Gymnázia Třebíč.  
V nejmladších kategoriích dlouhá trať řádně prověřila síly našich 
studentů. Družstvo dívek skončilo na 7. místě a družstvo chlapců na 
9. místě. Z jednotlivců podala hezký výkon na 16. místě Martina 
Křížová (1. G), na 17. místě doběhla Veronika Peřinková (2. G). Mezi 
chlapci byl na 29. místě Adam Trojan (1. G) a na 36. místě Šimon 
Bryja (2. G). 
     Závod středních škol bývá silně obsazen, na startu nechybí 
družstva ze sportovních gymnázií a mezi nimi i mladí reprezentanti  
v biatlonu a v běhu na lyžích. Velkým překvapením skončil závod 
středoškolaček, kde zlatou medaili získala naše Renata Procházková 
(2. A) a bronzovou Radka Březnová (5. G). Družstvo z Nového Města 
se dlouho strachovalo o vítězství, nakonec rozhodla větší 
vyrovnanost zbylých členek družstva. Naše děvčata skončila těsně na 
2. místě. Z našich závodnic podala výborný výkon ještě Veronika 
Janíčková (3. C) na 11. místě, Alena Bačová (1. B) skočila na 18. místě 
a Petra Jordánová (2. B) na 23. místě. 
     V soutěži se neztratilo ani družstvo chlapců. Ti obsadili mezi sedmi 
družstvy Kraje Vysočina celkovou 4. příčku. Nejlepšího výsledku 
dosáhl Michael Jakůbek (2. A) na 12. místě. Marek Karas  
(2. B) doběhl na 14. místě a Patrik Rybníček na 21. místě. 
     Všem běžcům patří dík za výkony a vzornou reprezentaci školy. 

Děvčata s olypijskou vítězkou 
Barborou Špotákovou 

Zlatá Renata Procházková 
a bronzová Radka Březnová 



45 

 

Primáni v područí Wilsonovy skály 
Josef Vomela 
 
Ve dnech 9. – 11. 5. 2016 se studenti 1. G zúčastnili sportovního 
kurzu na Hartvíkovické pláži. Cesta do autokempu Wilsonka, kde bylo 
ubytování, proběhla na kole. Tomu předcházela individuální fyzická 
příprava a dopravní školení, aby všichni bezmála 25kilometrový 
přesun zvládli. Počasí přálo, a tak bylo možné absolvovat všechny 
naplánované aktivity: výstup na legendární Wilsonovu skálu, výcvik 
na kanoích s vyloděním na jednom z romantických ostrovů nedaleko 
pláže, cyklovyjížďku okolo přehrady se zastávkami u pomníku 
výsadkářů skupiny Spelter, na nejvyšší hrázi v ČR, na zřícenině hradu 
Čalonice… Kurz proběhl v pohodové atmosféře, a tak bylo všem  
u závěrečného táborového ohně do zpěvu. Při konečném bilancování 
mohli primáni hrdě konstatovat: vlastními silami jsme ušlapali 50 km 
(ti zdatnější 70) bez zanechání ekologické stopy! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohár rozhlasu 2016 
 

Ve dnech 17. a 18. 5. 2016 se studenti naší školy zúčastnili OK kola 
48. ročníku Poháru rozhlasu, nejprestižnější školní atletické soutěže. 
Při své premiéře na této oblíbené sportovní akci si mladí atleti nevedli 
špatně. Nejlépe se umístilo družstvo mladších žáků, kterým v nabité 
konkurenci velmi těsně unikla medailová pozice, starší žáci byli 7., 
starší žákyně 11. a mladší žákyně 14. Individuálně se nejlépe umístili 
Kryštof Průša (2. G), který zvítězil v běhu na 60 m  
(8,14 s) a byl 3. ve skoku vysokém (148 cm) a Pavel Saitl (4. G), vítěz 
vrhu koulí (11,80 m), pro bronzovou medaili si na stupně vítězů 
vystoupala ještě štafeta mladších žáků ve složení Kryštof Průša, 
Ondřej Veselý (oba 2. G), Šimon Kneslík a Vítězslav Javůrek (oba 1. G). 
Těsně pod stupni skončili Adam Trojan z 1. G v běhu na 1000 m  
(4. místo, 3:24,10), Tomáš Sláma ze 4. G ve skoku do dálky (4. místo, 
519 cm), Nela Smejkalová ze 4. G ve skoku do výšky (4. místo,  
140 cm) a štafeta 4 x 60 m starších žáků ve složení Pavel Saitl, Tomáš 
Sláma, Viktor Svoboda a Bartoloměj Indra, všichni ze 4. G (4. místo, 
30,69). Všem zúčastněným patří dík za vzornou reprezentaci školy! 



46 

 

Juniorský maraton – dva týmy v krajském kole a postup do finále 
Jiří Března 
 
V rámci pražského mezinárodního maratonu se střední školy účastní 
štafety na 10 krát 4,2 km. V každé štafetě musí startovat nejméně tři 
dívky. Nejlepší týmy postupují z krajských kol do finálového závodu 
v Praze. Krajské kolo se uskutečnilo 25. dubna v Jihlavě v lesoparku 
Heulos u ZOO. Naši školu jako jedinou v ČR reprezentovaly dvě 
štafety. Třebíčští gympláci A po pěkném výkonu obsadili 3. místo a 
postoupili do pražského finále. Štafeta Třebíčské gymplačky C byla 
složena výhradně z dívek třídy 3. C, které se poctivě na závod několik 
měsíců připravovaly. Byla to první ryze dívčí štafeta v celé historii 
Juniorského maratonu. Děvčata bojovala a výkonem 3:41:38 
obsadila pěkné 16. místo. 
     Celostátní kolo se uskutečnilo 8. května za krásného slunečného 
počasí v Praze. Štafety na startu na Staroměstském náměstí byly 
nasazeny hned za elitní skupiny předních světových maratonců. Na 
startu bylo 29 nejlepších štafet z ČR, většinou sportovních gymnázií. 
Zde startují reprezentanti ČR v atletice, běhu na lyžích a biatlonu. 
Třebíčští gympláci se konkurence nezalekli a obsadili pěkné 21. místo 
v čase 2:54:43. O úspěch se zasloužili: Renata Pocházková, Radka 
Březnová, Hana Fialová, Zuzana Prausová, Veronika Janíčková, Patrik 
Rybníček, Marek Karas, Jan Pecka, Michal Šmíd, Adam Roth, Michael 
Jakůbek, Matěj Pěnčík, Marek Kostka, Jan Uličný a Ondřej Dufek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportovní kurz 1. G 



47 

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 
Ve dnech 5. – 8. ledna 2016 byla na Gymnáziu Třebíč provedena inspekční a kontrolní činnost. 
Předmětem této činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
podle školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým 
vzdělávacím programem. 

A Protokol o kontrole č. j. ČŠIL-1114/15-J 

Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb.  
a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání  
a školských služeb. 

Nebylo zjištěno porušení žádného z kontrolovaných předpisů. 

B Inspekční zpráva č. j. ČŠIJ-1113/15-J 

Inspekční zpráva je zveřejněna v registru inspekčních zpráv České školní inspekce. 

Závěry z jednotlivých oblastí: 

Hodnocení podmínek k realizaci programů 

Škola má vytvořeny podmínky pro realizaci vzdělávacích programů na očekávané úrovni. 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

Průběh vzdělávání je na očekávané úrovni a účelně směřuje k podpoře osobnostního a sociálního 
rozvoje žáků. 

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům 

Hodnocení individuálních i skupinových výsledků vzdělávání žáků a celkových výsledků vzdělávání 
je na očekávané úrovni. 

Silné stránky  

 Cílevědomý a promyšlený postup vedení školy při získávání dalších finančních prostředků. 

 Koncepční postup vedení školy při zkvalitňování materiálních podmínek výuky. 

 Bezproblémově organizačně zvládnutý provoz školy v obtížných podmínkách probíhajících 
stavebních prací. 

Návrhy na zlepšení 

 V rámci uplatňování vhodných výchovných a vzdělávacích strategií využívat ve vyučovacích 
hodinách vzájemné hodnocení a sebehodnocení žáků. 

Zhodnocení vývoje školy 

 Došlo k dalšímu zkvalitnění materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání. 

 Ve vyučovacích hodinách jsou účelně využívány pestřejší metody a formy práce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

X. Zpráva o hospodaření Gymnázia Třebíč za kalendářní rok 2015 
Bronislava Tesáková 
 

Gymnázium Třebíč je příspěvková organizace, která dostává 100 % příspěvek na provozní výdaje 

od zřizovatele Kraje Vysočina. Čerpání těchto prostředků bylo rovnoměrné, hospodářský výsledek 

(HV) za rok 2015 činil 2 006,51 Kč, škola se snažila zajistit co nejvyrovnanější rozpočet. 

     V průběhu 3. čtvrtletí byl gymnáziu v rámci projektu „Badatelská centra – zkvalitnění výuky 

přírodovědných předmětů“ svěřen hmotný majetek v celkové hodnotě 3 419 047,54 Kč.  

     Celková částka finančních prostředků na provozní výdaje poskytnutá zřizovatelem byla tvořena 

základním příspěvkem na provoz ve výši 3 556 000 Kč, navýšení – hodnota příjmu z prodeje 

nepotřebného majetku a prostředky na pokrytí nákladů na odpisy spojené s novým svěřeným 

majetkem z projektu „Badatelská centra“ v celkové výši 95 996 Kč. 

     Z přímých nákladů na vzdělávání bylo čerpáno celkem 23 181 000 Kč. Jednalo se o prostředky 

na platy, odvody a náklady spojené s pracovněprávními vztahy. Čerpání bylo rovnoměrné. 

V průběhu roku byly gymnáziu poskytnuty další dvě dotace na zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství. 

     Během letních prázdnin proběhla na gymnáziu druhá etapa rekonstrukce historické budovy, 

kterou financuje zřizovatel školy Kraj Vysočina. V návaznosti na ni byly provedeny opravy a nátěry 

oken, datových rozvodů a výmalba zrekonstruovaných prostor, které byly uhrazeny z Fondu 

investic – údržba a opravy majetku v celkové výši 66 586 Kč. 

     Rezervní fond z HV byl použit na nákup kancelářského nábytku do ředitelny školy, do kanceláře 

zástupců ředitele a biologického kabinetu. Celková částka čerpání činila 109 879,01 Kč. 

     Rezervní fond z ostatních titulů byl v roce 2015 čerpán na zahraniční stravné pedagogů při 

školních akcích (Francie a Itálie), na nákup dataprojektoru vč. plátna a příslušenství a učebních 

pomůcek do výuky německého jazyka. Na tyto výdaje byly přijaty účelové dary ve výši 85 804 Kč. 

Gymnázium obdrželo také jeden neúčelový dar 50 000 Kč.  

     Ostatní výnosy se týkaly především příjmů z pronájmu tělocvičen, instalovaných antén na 
střeše budovy společnosti Vodafone Czech Republic a. s. a reklamy a propagace Skupiny ČEZ 
v celkové výši 338 841 Kč.  
     Škola nemá doplňkovou činnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

 

Plnění závazných ukazatelů a hospodářský výsledek za rok 2014  (údaje v Kč) 
 

Ukazatel 
 

Rozpočet 
2015 

 

Skutečnost 
2015 

 

Skutečnost  
2014 

 

Index 
2015/2014 

 

1 2 3 4 5=3/4*100 

Dotace (transfery) celkem  30 119 460,97 30 119 460,97 32 881 392,74 91,60 

z toho: – příspěvek na vlastní činnost 3 651 996,00 3 651 996,00 3 555 000,00 102,73 

             – účelové příspěvky celkem 26 467 464,97 26 467 464,97 29 326 392,74 90,25 

          v tom: přímé náklady 23 181 000,00 23 181 000,00 23 218 000,00 99,84 

UZ 00 324 financování francouzského lektora 54 400,00 54 400,00 54 000,00 100,74 

UZ 00 324 financování rakouského lektora 7 700,00 7 700,00 0,00 0,00 

UZ 08 120 Projekt zkvalitnění výuky přírodověd. předm. 26 801,89 26 801,89 1 515 254,98 1,77 

UZ 08 130 Přírodní a tech. obory – výzva pro budoucnost 1 620 261,00 1 620 261,00 3 125 792,50 51,84 

UZ 08 131 Přírodní a tech. obory – výzva pro budoucnost 186 221,88 186 221,88 271 910,24 68,49 

UZ 33 038 rozvoj. Program Excelence SŠ 116 188,00 116 188,00 192 418,00 60,38 

UZ 33 052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 690 880,00 690 880,00 138 334,00 499,43 

UZ 33 061 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 114 175,00 114 175,00 0,00 0,00 

UZ 33 056  Dotace MŠMT – program CTYOnline 5 428,20 5 428,20 0,00 0,00 

UZ 33 058  Projekt Brána nových znalostí a dovedností 464 444,00 464 444,00 0,00 0,00 

UZ08 161 Projekt „Dobře začít" – MÚ Třebíč
*)

 0,00 -35,00 30 000,00 – 0,12 

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 

Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu kraje                     0,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 

Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 431 000,00 431 000,00 366 000,00 117,76 

Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 0,00 x 
Usměrňování prostředků na platy a odměny  
za prac. pohotovost 17 084 402 17 130 797 16 718 581,00 102,47 

Výsledek hospodaření celkem 2 006,51 2 006,51 54 514,60 3,68 

z toho: z hlavní činnosti 2 006,51 2 006,51 54 514,60 3,68 

             z doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

*) 
2014 poskytnuta dotace 30 000 Kč, v roce 2015 nevyčerpáno a vráceno 35 Kč zpět MÚ Třebíč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

 

Věcný rozpis použití provozních prostředků k úhradě přímých ostatních neinvestičních výdajů  
(údaje v Kč) 
 
 

Ukazatel 
Skutečnost 2015 

celkem 

Z toho 

z dotace 
přímých ONIV 

(MŠMT) 

z provozních 
prostředků 

Ostatní přímé neinvestiční výdaje 1 466 638 447 414 1 019 224 

z toho: 

učebnice, školní potřeby, učební pomůcky 509 163 102 474 406 689 

služby školení a vzdělávání, externí spolupráce – přednášky  537 735 41 468 496 267 

další výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů – cestovné  213 135 167 050 46 085 

povinné úrazové pojištění zaměstnanců  73 584 22 354 51 230 

odměny se státní maturitou 28 060 28 060 0 

stipendia  15 000 0 15 000 

stravování zaměstnanců, ošatné, opotřebení, ostatní ONIV  89 961 86 008 3 953 

 
 
Náklady z hlavní činnosti v roce 2015 
(údaje v Kč) 
 

Název Hlavní činnost 2015 

Spotřeba materiálu 655 568,63 

Spotřeba energie 975 884,46 

Opravy a udržování 152 009,68 

Cestovné 16 555,00 

Ostatní služby 213 135,00 

Mzdové náklady 3 315 254,79 

Zákonné sociální pojištění 18 049 546,00 

Jiné sociální pojištění  5 956 614,00 

Zákonné sociální náklady 73 584,00 

Jiné sociální náklady 263 098,00 

Jiné daně a poplatky 11 830,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 150,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 688 395,00 

Ostatní náklady z činnosti 802 642,91 

Ostatní finanční náklady 118 881,00 

Náklady celkem 31 293 148,47 

 
 
 
 
 
 
 



51 

 

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Fond česko-německé budoucnosti 

Společný projekt s Fürstenberger Realschule z Frankfurtu nad Mohanem 

Téma: Nová média – možnosti a rizika 

 
V rámci tohoto projektu studenti obou škol porovnávali používání těchto médií mladými lidmi 
v České republice a v Německu (na základě studenty vypracovaných dotazníků). Studenti měli  
možnost prakticky se seznámit s nejrůznějšími možnostmi, jak nová média co nejefektivněji 
využívat. Důležitou součástí projektu bylo naučit studenty řešit problematické situace a především 
umět vyhodnotit rizika a předcházet jim. V projektu byly využity hlavně osobní zkušenosti  
a schopnosti samotných studentů. Ve zpracování projektu pomohli přizvaní odborníci z oblasti IT, 
sdělovacích prostředků, psychologie a prevence i policie. 
     Do projektu bylo zapojeno 25 studentů a 4 pedagogové z Gymnázia Třebíč a proběhla  
dvě společná týdenní setkání studentů (25 studentů z každé školy) v obou partnerských městech. 
Dotazníkové šetření oslovilo všechny studenty školy a některé aktivity (přednášky a exkurze) 
v Třebíči byly rovněž otevřeny pro ostatní studenty školy. 

 

 

 

XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Gymnázium Třebíč neposkytuje žádné služby dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

 

 

XIII. Školou realizované projekty 

 
Brána nových znalostí a dovedností otevřená 
OP VK, číslo výzvy: 56 
Cíle projektu:  

 zvýšení odborných kompetencí pedagogů pro realizaci čtenářských dílen,  

 profesní rozvoj pedagogů přírodovědných předmětů na partnerské škole ve Finsku. 
Aktivity:  

 zavedení čtenářské dílny do vzdělávacího oboru český jazyk a literatura jako jednoho 
z prostředků ke zvýšení čtenářské gramotnosti, 

 stínování čtyř pedagogů školy ve výuce na partnerské škole v Tampere ve Finsku. 
Výstupy:  
Do Čtenářských dílen bylo zapojeno 60 žáků a 4 pedagogové, byly zpracovány 2 roční tematické 
plány pro 2 ročníky v rozsahu 10 čtenářských dílen pro každý ročník. 
Shadowing, tzn. stínování na partnerské škole (mobilita), absolvovali 4 učitelé přírodovědných 
předmětů a angličtiny. Výstupem byla zpráva ze zahraniční stáže a seminář pro ostatní učitele 
školy. 
 

 



52 

 

Inovativní výuka jazyků 
OP VK, číslo výzvy: 57 
Cíle projektu: 

 zatraktivnění výuky jazyků a zlepšení IT kompetencí zapojením „blended learningu“  
do výuky, 

 zvýšení IT kompetencí učitelů cizích jazyků. 
Aktivity: 

 vzdělávání pedagogů a žáků formou blended leasingu. 
Výstupy projektu: 

Vzdělávání učitelů se účastnilo celkem 5 vyučujících – 2 učitelky Nj, 2 učitelky Aj a 1 učitelka Fj. 
Byly zapojeny celkem tři třídy – z 1. ročníku 4. letého gymnázia (20), 6. ročníku 8. letého 

gymnázia (20) a 2. ročníku 4. letého gymnázia (20), celkem 60 žáků.  
Pro realizaci vzdělávání formou blended learningu byla vybraná firma Net University a jejich 

výukové programy LMS Unifor, které garantovaly a splňovaly veškeré podmínky stanovené výzvou 
projektu. V průběhu realizace projektu došlo bohužel ke zjištění, že obsahová stránka nesplňovala 
požadavky kvality, která by byla vhodná pro Gymnázium Třebíč, kde je úroveň výuky cizích jazyků 
velmi vysoká. Myšlenka blended learningu se všem zúčastněným velmi líbila, do budoucna škola 
uvažuje využít podobné metody práce ke vzdělávání jazyků, poskytované jinou firmou. 
 
 

XIV. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

Spolupráce s vysokými školami 

Byla navázána spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UP Olomouc (jsme zároveň její fakultní 
školou), Chemickou fakultou VUT Brno a Pedagogickou fakultou JČU České Budějovice. Pravidelně 
organizujeme přednášky vedené pedagogy těchto fakult, na kterých jsou žáci naší školy 
seznamováni s novinkami ve výzkumu. Žáci a pedagogové Gymnázia Třebíč se účastní různých 
aktivit pořádaných fakultami.  
 
 
Spolupráce se skupinou ČEZ 

Gymnázium Třebíč je partnerskou školou skupiny ČEZ. Na základě smlouvy o vzájemné spolupráci 
se žáci naší školy pravidelně účastní soutěže „Jaderná maturita“, přednášek a exkurzí 
organizovaných skupinou ČEZ.  
 
 
Rotary Club Třebíč 

Na základě mnohaleté spolupráce s Rotary Clubem Třebíč každoročně umožňuje naše škola 
studium zahraničním studentům z celého světa. Roční pobyt těchto studentů na naší škole 
usnadňuje našim žákům poznání různých kulturních zvyklostí a pomáhá naplňovat cíle 
multikulturní výchovy. 
 
 
Spolupráce s firmami okresu Třebíč 

Gymnázium Třebíč navázalo spolupráci se dvěma firmami – MANN+HUMMEL Service s. r. o.  
a Envinet – Nuvia Group. Pravidelně organizujeme do těchto firem exkurze pro žáky školy, aby se 
seznámili s jejich provozem a pracovními možnostmi, které tyto firmy nabízejí.  

 



53 

 

XV. Přílohy  
Příloha č. 1 
 
 

Aktivity školy ve školním roce  2015/2016 
 

2. – 11. 9. 1. ročník Mr, Mo, Hs, La, Vo Adaptační kurzy 

2. – 8. 9.  3. ročník 
Jn, Ra, Mu, Bn, Sl, Sv, 

Vs, Vm 
STK Itálie 

3. 9. 2. A Pe, Sc Exkurze Kralice nad Oslavou 

4. 9.  8. G Db, Ja Exkurze Jaroměřice nad Rokytnou 

3. 9., 4. 9. 4. ročník Dv Exkurze Dalešice, Mohelno 

10. 9. 3. G Ma, Pe Literárně – historická exkurze Brno 

14. – 18. 9. Výběr studentů Mu, Da, Bi Návštěva studentů z Frankfurtu nad Mohanem 

18. 9. Výběr studentů Bu, Cb 1. zasedání SP GTR 

22. – 24. 9. 4. B Be, Jz Literárně – historická exkurze Praha 

23. – 28. 9. Výběr studentů Db, Mo, Mn Poznávací zájezd do Anglie 

25. 9. Výběr studentů Cb 
1. beseda s úspěšnými absolventy –  

Tomáš Drápal 

25. 9. NG, 2. ročník učitelé cizích jazyků Evropský den jazyků  

2. 10. Výběr studentů Bu, Cb 2. zasedání SP GTR 

30. 9.,1. 10. celá škola  Mh  Sběr papíru  

19. 10. 3. B, 3. C Sv Exkurze Bi Brno 

5. 10.  2. G Sv, Pe Exkurze do Archeoskanzenu Všestary 

21. 10. Výběr studentů Po Školní přebor v šachu 

7. 10. 2. ročník Hu, Sv, Vs, Sc, Hs, Dr Exkurze Pálava + sklárna 

7. 10.  Výběr studentů Cb Setkání školních parlamentů Jihlava 

8. 10.  Výběr studentů Bn, Sl OK v přespolním běhu 

14. 10.   Přírodovědný klokan 

14. 10.  Výběr studentů Bu, Cb 3. zasedání SP GTR 

14. 10.  2. ročník Bn, Jz, Kl, Pk Zeměpisná projekce Srí Lanka 

16. 10.  2. G Sv, Vm Exkurze Mohelno 

19. 10.  3. B, 3. C Pn, Sk, Sv Bi exkurze Brno 

21. 10. Výběr studentů Cb 
Beseda s Tadeášem Mahelem, organizátorem sbírky na 

pomoc uprchlíkům 

21. 10. Výběr studentů Po Školní přebor v šachu 

21. 10. Výběr studentů Vs Toxikologie – přednáška Bi 

22. 10. 3. C, 7. G Po Technické muzeum Brno 

23. 10. 3. A, 3. B Mr Technické muzeum Brno 

22. 10, 23. 10. Výběr studentů Fa, Sl OK ve stolním tenise 

26. 10., 27. 10. 4. ročník Jn, Bn, Pk Horácké trojříčí – exkurze Z 

27. 10. 1., 2., 3. ročník Bu, La Divadelní představení Don Quijote 

2. – 7. 11.  Výběr studentů Bi, Cb, Da, Mu Výměnný pobyt ve Frankfurtu nad Mohanem 

3. 11. 1. a 2. ročník Bu Život na sociálních sítích – přednáška 

3. 11.  3. A, 3. C Hs, Hu Ch exkurze Hodonín 

4. 11., 5. 11. Výběr studentů Pv ŠK Astronomické olympiády 

4. 11., 5. 11. Sem. Bi 3. roč. Sk Exkurze Výzkumný ústav Studenec 

6. 11.  Výběr studentů Mr KK Logické olympiády 

6. 11. Výběr studentů Bu, Cb 4. zasedání SP GTR 

13. 11.  5. G Sl Exkurze Dukovany – Dalešice 

13. 11. 4. A Ho Stužkovací ples 

18. 11.  Výběr studentů Pe, Sl, Po Měsíc filmu na školách – promítání a beseda k r. 1968 

18. 11.  Výběr studentů Vs Infekční rakovina – přednáška 

19. 11.  Výběr studentů Jn OK v košíkové 

19. 11.  4. ročník La Literárně – hudební pásmo o J. Zahradníčkovi 

20. 11.  Výběr studentů Pv Náboj Junior – soutěž  

24. 11. Výběr žáků 1. G a 2. G Bn Plavecké závody 

24. 11.  Výběr studentů La Česká lingvistická olympiáda – ŠK 

24. 11. Výběr studentů Mk Internetová matematická olympiáda 

25. 11. 5. G Sl Technické muzeum Brno 

25. – 26. 11. Výběr studentů Pe Dějepisná soutěž gymnázií – celostátní kolo v Chebu 

25. 11. 3. ročník Mr Testování SCIO OSP 



54 

 

26. 11.  Výběr studentů Bu, Cb 5. zasedání SP GTR 

27. 11. Výběr studentů Vs OK v košíkové – dívky 

27. 11. 1. – 4. ročník La Olympiáda z českého jazyka – ŠK 

1. 12.  3. G, 4. G La, Be Olympiáda z českého jazyka – ŠK 

3. 12.  Zájemci o studium Mr Prezentace Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity Brno 

4. 12. Výběr studentů Jn KK v košíkové  

7. 12. Výběr studentů Bu, Cb 
2. beseda s úspěšnými absolventy –   

Mgr. František Bublan 

8. – 10. 12. 4. A Ho, Pe Literárně – historická exkurze Praha 

11. 12. Výběr studentů Bu, Cb 6. zasedání SP GTR 

9. 12.  Výběr studentů Sv Turnaj v odbíjené Dačice 

9. 12. Výběr studentů Jn OK ve florbalu Třebíč 

9. 12. Výběr studentů Po Okresní přebor škol v šachu 

15. 12. 5. G Hs, Hu Exkurze do cukrovaru Hrušovany nad Jevišovkou 

16. 12.  4. G Hu, Kv Exkurze do ČOV 

16. 12.  Výběr studentů Cb 
3. beseda s úspěšnými absolventy –  

RNDr. Jaroslav Burian, Ph. D. 

21. 12. 4. G Kv, Po Den s fyzikou – Přírodovědecká fakulta UP Olomouc 

22. 12. Všechny třídy  Vánoční akademie 

4. – 8. 1. 1. C, 2. G Fa, Jn, Vs, Ra, Sv, Vo LVK 

7. 1.  Výběr studentů Ho, Sc ŠK olympiády v ruském jazyce 

8. 1. Výběr studentů Tu Enersol 2016 – soutěž škol 

11. 1. Výběr studentů Cb Přednáška o studiu na University College Birmingham 

12. 1. Výběr studentů Bi, Da, Mu ŠK olympiády v německém jazyce 

13. 1. Výběr studentů Hu Základní fundamenty hmoty a energie – přednáška 

15. 1. Zástupci tříd Bu 7. zasedání SP GTR 

18. 1. – 22. 1. 5. G Fa, Sv, Sl LVK 

18. 1. Výběr studentů Pe OK Dějepisné olympiády 

19. 1. Výběr studentů Pv OK Matematické olympiády – kvarta 

21. 1. Výběr studentů Si ŠK Matematické olympiády – 1. a 2. ročník 

22. 1.  4. C Jn, Vm Dárcovství krve 

25. 1.  Výběr studentů Sk Proč a jak moc jsme nemocní? – přednáška 

26. 1.  4. A Hs, Hu Exkurze do pivovaru Jihlava 

26. – 28. 1. Výběr studentů 
Ma, Mo, Db, Ha, Al, Jz, 

Kr, Mn 
Školní kola konverzační soutěže v AJ kategorie I., II., III. 

28. 1.  1. ročník  Chemické pokusy pro 1. ročník 

2. 2., 4. 2.  Výběr studentů Kv ŠK Chemické olympiády 

2. 2.  Výběr studentů Da, Al OK konverzačních soutěží v AJ, NJ – kategorie III. 

3. 2.    
Otevření badatelského centra,  

Den otevřených dveří 

5. 2.  Výběr studentů Sc OK konverzační soutěže NJ – kategorie II. 

5. 2. Výběr studentů Cb 8. zasedání SP GTR 

15. 2.  Výběr studentů La, Mu OK Olympiády z českého jazyka 

16. 2.  Výběr studentů Bn OK Zeměpisné olympiády 

17. 2.  3. G, 4. G Jn, Ma Planeta Země – vzdělávací program 

18. 2.  Výběr studentů Tu KK soutěže Enersol 

18. 2. Výběr studentů Bš OK konverzační soutěže AJ – kategorie I. 

18. 2.  3. B + výběr Mr Svět energie – přednáška D. Drábové 

19. 2. Výběr studentů Bš OK konverzační soutěže AJ – kategorie II. 

19. 2., 23. 2.  Výběr studentů Hs, Hu, Vs ŠK Olympiády z biologie 

21. – 24. 2. Výběr studentů Bn, Jn, Sl Šumava na běžkách 

22. 2.  Výběr studentů Bš KK Olympiády v ruském jazyce 

24. 2.  Seminář svs Da Exkurze do centra Barevný svět Třebíč 

24. 2.  Výběr studentů Ja Regionální kolo České lingvistické olympiády Praha 

24. 2.  
Seminář mediální 

výchovy 
Mh Krocení literární múzy – vzdělávací seminář 

25. 2.  Výběr studentů Po Krajský přebor v šachu 

27. 2. – 4. 3. 1. A, 1. B Jn, Vs, Sv, Ra, Bn LVK v Jeseníkách 

29. 2. – 4. 3.  Všechny třídy Bu, Cb, Kl Projekt EDISON 

29. 2.  Výběr studentů Bu, Cb 
4. beseda s úspěšnými absolventy –  

J. Dvořáček, velvyslanecký rada ambasády v Ottawě 

1. 3.  1. G Vo Konzultační den 

3. 3.  1. C, 5. G  „Proč do tanečních a proč slušné chování“ – infor. setkání 

3. 3.  SP GTR Bu, Cb Setkání SP GTR s europoslankyní Martinou Dlabajovou 



55 

 

4. 3.  Výběr studentů Kv OK Chemické olympiády 

7. 3.  4. G  Testování CLOSE 

9. – 17. 3.  Výběr studentů Jz, Al, Cb Cvičné zkoušky FCE 

9. 3.  Výběr studentů Jn OK v košíkové 

9. 3.  Výběr studentů Bu, Cb 
5. beseda s úspěšnými absolventy – Pavel Bár, libretista, 

překladatel, učitel na DAMU 

10. 3. 1. A Dr, Hs DOD na FCh VUT 

11. 3.   Ples školy 

11. 3., 18. 3. Výběr studentů Dr ŠK Chemické olympiády 

15. 3.  Výběr studentů Bn KK Zeměpisné olympiády 

15. 3. Výběr studentů Mk OK soutěže v programování 

15. 3., 16. 3. Výběr studentů Mh, La OK recitační soutěže 

16. 3.  Výběr studentů Pk KK Olympiády z FJ 

16. 3., 18. 3. 1. – 6. G Si Matematický klokan 

18. 3.  Výběr studentů Pk Finále soutěže Poznej Vysočinu 

18. 3.  Výběr studentů Jn KK v basketbalu 

21. 3. Jakub Svoboda,   4. G  KK Dějepisné olympiády 

22. 3., 23. 3. 1. a 2. ročník  Festival Jeden svět na školách 

22. 3.  3. ročník Ho Seminář trestního práva (právní osvěta) 

23. 3.  Výběr studentů Bn Finále soutěže s Vysočinou do Evropy 

29. 3.  7. G + výběr studentů Mr Prezentace ČEZ 

29. 3.  1. – 3. G Pn ŠK Pythagoriády 

31. 3.  Výběr studentů Kv KK Chemické olympiády Kv 

31. 3. Výběr studentů Al KK konverzační soutěže v AJ 

1. 4. Výběr studentů Cb 9. zasedání SP GTR 

4. 4. 1., 2., 3., 4. ročník, 4. G Bu, Cb Divadelní představení Klára 3847 

5. 4.  Výběr studentů Pn OK Matematické olympiády 

6. 4. Výběr studentů Hu, Kl OK SOČ 

6. 4.  1. A, 1. B Hs, La Preventivní program 

7. 4. Výběr studentů Sv Velikonoční volejbalový turnaj Telč 

7. 4. 1. G Vo Dopravní výchova  

11. 4., 12. 4.  Výběr studentů  Celostátní kolo Olympiády v RJ 

12. 4.  Výběr studentů Pn KK Matematické olympiády 

12. 4.  Výběr studentů 2. roč. Mr Test profesní orientace 

13. 4.  Výběr studentů  OK Biologické olympiády 

15. 4.  Výběr studentů Tu Celostátní kolo soutěže Náboj 

15. 4. 1. – 3. ročník Mo Anglické divadelní představení 

15. 4.  1. – 2. ročník  Muzeum Vysočiny 

18. 4.  Výběr studentů  Ústřední kolo Zeměpisné olympiády 

18. 4.  1. G, 2. G, 3. G, 4. G  Ozvěny Ekofilmu + Cesty časem (expozice Předzámčí) 

20. – 24. 4.  Výběr studentů Kl, Kr, Hu, Bu, Cb Návštěva studentů z Tampere (Finsko) 

22. 4.  Výběr studentů Dr KK Chemické olympiády 

23. 4.  A. Horynová Ja Ústřední kolo Lingvistické olympiády 

25. 4.  1.C Mr, Mo Den na Jaderce, Praha 

25. 4.  3.C + výběr studentů Bn, Vo Juniorský maraton 

29. 4.  Výběr studentů  Krajské kolo FO – kat. E 

29. 4.  4. A, 4. B, 4. C, 8. G  Poslední zvonění 

2. 5. 4.G Sl, Kv Exkurze do Terezína 

2. 5., 3. 5. 2. ročník Mr, Kv, Kl, Tu Exkurze F – VIDA Brno 

4. 5., 5. 5. 3. ročník Hu, Mr, Vs, Bn, Pv, Sv Exkurze do Dalešic a Mohelna 

4. 5.  Hu, Kv, Po Badatelské kroužky pro ZŠ 

9. 5. – 20. 5. 1. ročník Hs, La, Mo, Sl Třídenní exkurze Krásensko 

9. – 11. 5.  1.G Vo, Vs, Bn Sportovní soustředění na kolech 

10. – 12. 5.  2. B, 6. G Mu, Hu, Sv, Jp Exkurze Náchodsko 

11. 5.  Výběr studentů Cb Český den proti rakovině – sbírka 

17., 18. 5.  1. G, 4. G Vo Pohár rozhlasu (atletická soutěž) 

23. – 25. 5.  3. C + výběr studentů Bn, Jn Západní Čechy, Slavkovský les (exkurze) 

24. 5.  3. G, 4. G  Báthoryčka – divadelní představení 

24. – 26. 5.  2. A, 2. C Pe, Ja, Hs Náchodsko – exkurze 

26. 5.  Výběr studentů Sv KK Biologické olympiády 

27. 5.  4. ročník  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

31. 5. 4. G Vo, Kv Literárně – historická exkurze Brno 

31. 5. 
1. B, 1. C, 2. A, 2. B,  
3. A, 3. C, 3. G 

Cb Beseda s Jonathanem Hunterem 

javascript:__doPostBack('ctl49','')


56 

 

1. 6. Výběr studentů Dv Jaderná maturita 

3. 6.  SP GTR  10. zasedání SP GTR 

6. 6. Výběr studentů Cb Dějepravné soutěžení 

6. 6. V. Palková Ho Puškinův památník – celostátní kolo 

7. 6.  6. G + výběr studentů Ho „Čteme Puškina“ – školní maraton 

15. 6.  SP GTR Bu, Cb 
Beseda s poslankyní Ninou Novákovou o školních 

parlamentech 

16. – 19. 6. 7. G + výběr studentů Pe, Mu, Cb Poznávací zájezd do Berlína a Drážďan 

20. 6.  4. G Kv, Hs Exkurze do JE Dukovany a na Mohelenskou hadcovou step 

24. 6.  2. A, 2. B Hu, Kl, Sc Exkurze Ch – Gumotex Břeclav 

27. 6.  Všechny třídy  Projektový den I – průřezová témata 

28. 6.  Všechny třídy  Projektový den II – akce dle výběru a zájmu studentů 

29. 6.  Všechny třídy  Netradiční sportovní den školy 

30. 6.  Všechny třídy  Předávání vysvědčení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 

 

Příloha č. 2 

Studenti ve školním roce 2015/2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. G, Mgr. Josef Vomela 
1 Bobrovský Nikolas 

2 Brada Filip 

3 Burian Štěpán 

4 Čejková Kateřina 

5 Dobrovolný Adam 

6 Dvořák Matěj 

7 Hanáčková Amálie 

8 Holčák Ondřej 

9 Chloupková Adéla 

10 Javůrek Vítězslav 

11 Kafková Anna 

12 Klement Václav 

13 Kneslík Šimon 

14 Kostelníková Michaela 

15 Kožušník Jan 

16 Krátká Eliška 

17 Křížová Martina 

18 Lišková Lillian Vanessa 

19 Mrákota Jakub 

20 Němcová Denisa 

21 Outulný Svatoslav 

22 Pelikanová Kateřina 

23 Smola Vojtěch 

24 Spekhorstová Eva Maria 

25 Střítecká Karolína 

26 Tomková Monika 

27 Trojan Adam 

28 Velková Markéta 

29 Vlach Martin 

30Vlasák Patrik 

31 Vlk Daniel 

 
2. G, PaedDr. Jitka Svobodová 
1 Jan Bryja  
2 Šimon Bryja  
3 Filip Dvořák  
4 Tomáš Gothard  
5 Michaela Hofirková  
6 Veronika Ema  
   Houzarová  
7 Gabriela Chňoupková  

8 Filip Kaiser  
9 Hana Karasová  
10 Lucie Klímová  
11 Matěj Macek  
12 Šimon Malík  
13 Eliška Mastná  
14 Monika Mendlíková  
15 Veronika Musilová  

16 Martin Nováček  
17 Michal Nováček  
18 Kateřina Nováčková  
19 Tomáš Novotný  
20 Veronika Peřinková  
21 Dominik Poskočil   
22 Lucie Povalačová  
23 Kryštof Průša  

24 Erika Slámová  
25 Pavlína Smilková  
26 Tomáš Staněk  
27 Jan Špaček  
28 Martin Špaček  
29 Ondřej Veselý  
30 Jakub Zoubek

 

3. G, Mgr. Ludmila Prokešová 
1 Martin Balabán  
2 Tomáš Brada  
3 Matěj Cícha  
4 Adéla Částková  
5 Filip Dvořák  
6 Marcela Dvořáková  
7 Veronika Dvořáková  
8 Lukáš Hanzal  
 

9 Filip Holoubek  
10 Miloš Hrůza  
11 Daniel Kneslík  
12 Miroslav Křivánek  
13 Eliška Machátová  
14 Petra Machátová  
15 Matyáš Michálek  
16 Richard Mittner  
 

17 Vojtěch Novotný  
18 Anna Kateřina   
      Ondráčková  
19 Pavlína Palánová  
20 Anita Pecková  
21 Michaela Seiferová  
22 Martin Slouka  
23 David Šindelář  

 

24 Marika Špačková  
25 Kateřina Šturalová  
26 Hana Švecová  
27 Filip Ulč  
28 Teodor Urban  
29 Pavla Vaníčková  
30 Pavla Vávrová  
31 Aneta   
     Wehrenbergová



59 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. G, Mgr. Jana Kratochvílová 
1 Simona Blažková  
2 Matyáš Dobeš  
3 Vojtěch Drábek  
4 Ilona Dvořáková  
5 Lucie Holpuchová  
6 Jakub Hronza  
7 Bartoloměj Indra  

8 Richard Kvapil  
9 Jakub Michal  
10 Milena Moldovan  
11 Natálie Navrátilová  
12 Barbora Nejedlá  
13 Jan Nešpor  
14 Vendula Obořilová  

15 Monika Pešková  
16 Pavel Saitl  
17 Tomáš Sláma  
18 Nela Smejkalová  
19 Jakub Svoboda  
20 Viktor Svoboda  
21 Kateřina Švaříčková  

22 Adam Urban  
23 Michaela Veselá  
24 Adam Veselý  
25 Zuzana Vítková  
26 Gabriela Vlasáková  
27 Anita Vrzáková

 
5. G, Mgr. Milan Šlosr 
1 Tomáš Bártík  
2 Adéla Bártová  
3 Markéta Baštová  
4 Marek Benáček  
5 Radka Březnová  
6 Sabina Cvrčková  
7 Kateřina Drápelová  
8 Gabriela Filipová  
 

9 Petr Simeon Filippi  
10 Jan Franěk  
11 Pavel Hadraba  
12 Marcel Hedbávný  
13 Tereza Hofirková  
14 Richard Horký  
15 Šimon Horký  
16 Kristýna Hrozníčková  
 

17 Martin Chmelař  
18 Václav Jelínek  
19 Petr Jurda  
20 Radka Kučerová  
21 Libor Láník  
22 Jakub Mahel  
23 Tomáš Mikeš  
24 Kristýna Mládková  
 

25 Pavla Mrňová  
26 Vít Musil  
27 Nikola  Neumannová  
28 Khanh Nguyen Thi  
     Kim  
29 Petr Scheubrein  
30 Leoš Vostal  
31 Marek Zahrádka  
32 Silvie Zemanová

 6. G, Mgr. Zuzana Berounová 
1 Jakub Balabán  
2 František Dolíhal  
3 Ivana Holpuchová  
4 Jonáš Holub  
5 Adriana Chňoupková  
6 Adéla Jonášová  
7 Ondřej Kaška  
8 Michaela Kolářová  

9 Tereza Konečná  
10 Marek Kostka  
11 Aneta Krčálová  
12 Tereza Kubová  
13 Adam Kucharský  
14 Veronika Langová  
15 Anna Machátová  
16 Markéta Nekulová  

17 Martin Pešl  
18 Tomáš Plocek  
19 Michaela Prváková  
20 John Richard Ritter  
21 Martina Robotková  
22 Patrik Rybníček  
23 Michal Slouka  
24 David Svoboda  

25 Marie Tormová  
26 Klára Tůmová  
27 Michal Veleba  
28 Marek Větrovský  
29 Jana Vidláková  
30 Václav Vognar  
31 Tereza Zemánková



61 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
7. G, PhDr. Dana Murárová 
1 Jan Hájek  
2 Aneta Havlínová  
3 Alžběta Horynová  
4 Aneta Chytková  
5 Jiří Jičínský  
6 Petr Karásek   

7 Andrea Kašková  
8 Lenka Koňaříková  
9 Natálie Krechlerová  
10 Veronika Kršková  
11 Monika Matoušková  
12 Karolína enoušková  

13 Kristýna 
Michálková  
14 Karolína Mládková  
15 Michaela Nejedlá  
16 Jana Padrnosová  
17 Lucie Pokorná  

18 Ludmila Spilková  
19 Tereza Šanderová  
20 Silvie Šmardová  
21 David Štadáni  
22 Gabriela Volfová  
23 Lenka Zimová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

8. G, Mgr. Jan Drobílek  
1 Aneta Cahová  
2 Alena Dvořáková  
3 Drahomír Havlíček  
4 Šárka Chytrová  
5 Anna Jonášová  
6 Dominika Kadulová  
7 Tereza Kašková  

8 Alena Krechlerová  
9 Marie Matějíčková  
10 Patrik Matov  
11 Michal Oberreiter  
12 Valérie Palková  
13 Miloslav Plot  
14 Veronika Pokorná  

15 Anna Poukarová  
16 Monika Prváková  
17 Alena Scherrerová  
18 Martin Scheubrein  
19 Jana Skoumalová  
20 Vojtěch Slouka  
21 Klára  Sobolíková   

22 Kateřina Šourková  
23 Jiří Štěpanovský  
24 Štěpán Tretera  
25 Petr Walek  
26 Simona 
Zahradníčková 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. A, Mgr. Jitka Hospodková 
1 Adámková Alžběta 

2 Beranovský Maxim 

3 Bláhová Tereza 

4 Bryja Josef 

5 Březovská Veronika 

6 Cahová Kristýna 

7 Čermáková Tereza 

8 Dobešová Michaela 

9 Gottliebová Adéla 

10 Herbrych Petr 

11 Chichak Maryna 

12 Kabát Jiří 

13 Kršková Karolína 

14 Matoušková Nikola 

15 Melicharová Saša 

16 Nestrojilová Anna 

17 Nováčková Barbora 

18 Pečtová Aneta 

19 Pechová Terezie 

20 Petráněk Matěj 

21 Řepa Rostislav 

22 Říha Karel 

23 Saturková Adéla 

24 Suchánková Simona 

25 Štaffová Alžběta 

26 Štefaňák Jiří 

27 Šulová Nela 

28 Vodičková Renata 

29 Všetečka Tomáš 

30 Zlatušková Andrea 

 
1. B, Mgr. Hana Laštůvková
1 Bačová Alena 

2 Cigánek Aleš 

3 Dušek Michal 

4 Dvořáčková Lucie 

5 Fialová Kristýna 

6 Fialová Tereza 

7 Filipová Kristýna 

8 Filipová Tereza 

9 Hájková Martina 

10 Hortová Dominika 

11 Chvátal Petr 

12Jandová Nela 

13 Karasová Marta 

14 Komínková Pavla 

15 Kovács Matěj 

16 Kruba Filip 

17 Mikeš Martin 

18 Mikeš Tomáš 

19 Navrkalová Denisa 

20 Němcová Tereza 

21 Ondráček Šimon 

22 Padrnosová Lucie 

23 Paterna Ondřej 

24 Řezáčová Natálie 

25 Svoboda Tomáš 

26 Svobodová Natálie 

27 Šesták Vít 

28 Švehlová Tereza 

29 Vávra Robin 

30 Vostalová Zuzana 

31 Zahrádková Karolína 

 
1. C, Mgr. Eva Mrózková  
1 Baronová Kateřina 

2 Blažková Radka 

3 Blechová Veronika 

4 Divišová Adéla 

5 Dohnalová Barbora 

6 Fukas Ondřej 

7 Gross Tomáš 

8 Gupta Gloria 

9 Hronovský Jiří 

10 Ježek David 

11 Jonášová Barbora 

12 Kasáček Štěpán 

13 Kirchdorfer Jakub 

14 Klímová Tereza 

15 Krejčová Markéta 

16 Nejedlý Radim 

17 Netíková Nikol 

18 Nováček Michal 

19 Novotný Jan 

20 Pevná Veronika 

21 Piálková Michaela 

22 Pisková Simona 

23 Rumíšek Štěpán 

24 Rymešová Lucie 

25 Smolová Nela 

26 Stručovská Martina 

27 Šindelářová Lucie 

28 Šoukalová Jana 

29 Vostal Leoš 

30 Vrzalová Petra 

31 Vybíralová Adriana 



65 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. A, PaedDr. Dana Součková 
1 Adéla Bulantová  
2 Denis Eis  
3 Sheila Freyová  
4 Tereza Halásková  
5 Patricie Holčáková  
6 Michael Jakůbek  
7 Lucie Králová  
8 Kateřina Krutišová  
 

9 Blanka Mejzlíková  
10 Gabriela Mertlová  
11 Martin Minář  
12 Nico Moro  
13 Iveta Mrňová  
14 Jana Navrkalová  
15 Kateřina Němečková  
16 Tereza Neumanová  
 

17 Vendula Nováčková  
18 Šimon Polínek  
19 Renata Procházková  
20 Pavla Přinosilová  
21 Eva Rošková  
22 Adam Roth  
23 Adam Sukaný  
24 Thi Que Anh Tranová 
 

25 Kateřina Velcová  
26 Vendula Vetchá  
27 Lucie Vítová  
28 Petr Wehrenberg  
29 Anna Marie 
Zahrádková

 2. B, RNDr. Jitka Klusáčková 
1 Adéla Adamová  
2 Kryštof Červenka  
3 Barbora Doležalová  
4 Soňa Doležalová  
5 Anna Dvořáková  
6 Anna Grochovcová  
7 Tereza Hlaváčová  

8 Kateřina Ježková  
9 Petra Jordánová  
10 Marek Karas  
11 Lucie Konečná  
12 Doubravka Lohniská  
13 Kristina Malíková  
14 Dagmar Mejzlíková  

15 Karolína Mejzlíková  
16 Hana Nedvědická  
17 Hana Patočková  
18 Pavel Pokorný  
19 Tomáš Pokorný  
20 Michaela Poskočilová  
21 Gabriela Rotterová  

22 Edita Sedláčková  
23 Karel Svoboda  
24 Kristýna Svobodová  
25 Silvie Svobodová  
26 Jakub Šindelář  
27 Pavlína Šťastná  
28 Lucie Zvěřinová

  
2. C, PaedDr. Marie Javorková 
1 Kryštof Blažek  
2 Leona Brabcová  
3 Nikola Cahová  
4 Eva Čapliarová  
5 Lenka Dočekalová  
6 Nikola Gothardová  
7 Jana Hortová  

8 Lucie Jahodová  
9 Kateřina Janíková  
10 Kristýna Klepáčková  
11 Veronika Lněničková  
12 David Mašeja  
13 Libor Matějek  
14 Jan Menšík  

15 Anhelina Midyanka  
16 Lucie Němcová  
17 Lenka Nerádová  
18 Ludmila Pavlíčková  
19 Matěj Pěnčík  
20 Minh Duc Phan Vu  
21 Sabina Procházková  

22 Tereza Rabušicová  
23 Marek Šilhavý  
24 Eliška Škorpíková  
25 Kateřina Věžníková  
26 Ondřej Vícena  
27 Michaela  
     Zedníčková



67 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. A, Mgr. Kamila Vlasáková 
1 Jakub Boudný  
2 Pavel Brejcha  
3 Tereza Březnová  
4 Kristina Divišová  
5 Ondřej Dufek  
6 Michaela Fialová  
7 Kamila Hanáková  
 

8 Filip Horký  
9 Dominika Chládková  
10 Jiří Choutka  
11 Kateřina Chytková  
12 Tomáš Ježek  
13 Petr Klimeš  
14 Lucie Kosielská  
 

15 Veronika Mácová  
16 Lenka Manová  
17 Michaela Matoušková  
18 Pavla Mičková  
19 Petr Molák  
20 Renata Němcová  
21 Hana Neumanová  
 

22 Petr Pospíšil  
23 Petr Přinosil  
24 Eva Štrausová  
25 Zuzana Trojanová  
26 Barbora Vašků  
27 Michael Zlatuška  
28 Aneta Zlatušková

3. B, RNDr. Šárka Pelikánová 
1 Lukáš Abrahám  
2 Tereza Cahová  
3 Nikolas Denner  
4 Jakub Dlouhý  
5 Michaela Doležalová  
6 Petra Chalupová  
7 Karolína Chmelíčková  
 

8 Nikola Kotrbová  
9 Jaroslav Kučera  
10 Kateřina Lišková  
11 Valentýna Mejzlíková  
12 Dominika Mrhová  
13 Terezie Mutlová  
14 Kateřina Nosková  

 

   15 Radek Pečta  
16 Ilona Sasková  
17 Zuzana Smilková  
18 Zuzana Smolková  
19 Michal Svoboda  
20 Dominik Špaček  
21 Václav Štaffa  
 

22 Jan Štandera  
23 Jan Štelcl  
24 Jakub Štěrba  
25 Aneta Štraitová  
26 Jan Uličný  
27 Ondřej Uličný  
28 Pavel Vecheta  
29 Štěpán Žalud

3. C, Mgr. Jiří Března 
1 Eliška Bazalová  
2 Lucie Burianová  
3 Aneta Cahová  
4 Karolina Čermáková  
5 Denisa Dobrovolná  
6 Dominika Dobrovolná  
7 Anna Doležalová  

8 Vojtěch Dufek  
9 Karolína Dvořáková  
10 Hana Fialová  
11 Lukáš Holý  
12 Petr Hovorka  
13 Daniela Hrbáčková  
14 Lenka Hutařová  

15 Veronika Janíčková  
16 Kateřina Kratochvílová  
17 Renata Kružíková  
18 Jakub Mikoláš  
19 Aneta Nejedlá  
20 Michaela Odehnalová  
21 Michal Odstrčil  

22 Jan Pecka  
23 Zuzana Prausová  
24 Daniel Procházka  
25 Nikol Roupcová  
26 Petr Řezáč  
27 Michal Šmíd  
28 Ondřej Trojan



69 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. A, Mgr. Dagmar Honsová 
1 Anežka Auerová  
2 Nikola Buďová  
3 Lenka Daňková  
4 Aleš Dočekal  
5 Kateřina Fabíková  
6 Kateřina Hekrlová  
7 Romana Hlavizňová  
 

8 Klára Chroustová  
9 Jan Jelínek  
10 Natálie Jurdová  
11 Petr Kachyňa  
12 Radek Kajnar  
13 Jiří Klimeš  
14 David Kovář  
 

15 Monika Ladičová  
16 Štěpán Mareček  
17 Jolana Mašterová  
18 Sabina Nevoralová  
19 Pavla Obůrková  
20 Kristýna Ondráčková  
21 Kristýna Pelánová  
 

22 Aneta Ryglová  
23 Nikola Sobotková  
24 Jan Svěrák  
25 Petra Svobodová  
26 Vendula 
Šmejkalová  
27 Šárka Švihálková  
28 Lucie Tůmová

4. B, Mgr. Petr Benda 
1 Michal Bednář  
2 Jan Benda  
3 Michal Busta  
4 Barbora Hnízdilová  
5 Viktor Hons  
6 Andrea Jonáková  
7 Kateřina Jurová  

8 Kristýna Koutná  
9 Nikola Křivánková  
10 Štěpán Kvapil  
11 Jakub Malý  
12 Radek Mejzlík  
13 Pavel Nováček  
14 Pavel Novák  

15 Ludmila Novotná  
16 Markéta Novotná  
17 Richard Novotný  
18 Monika Obršlíková  
19 Alex Paroulek  
20 Jana Peňáková  
21 Jana Říhová  

22 Albert Sukaný  
23 David Šmarda  
24 Jakub Šturala  
25 Miroslav Švéda  
26 Monika Vyskočilová

 
4. C, Mgr. Karel Janík 
1 Veronika Bartíková   
2 Roman Bence  
3 Ondřej Cvrček  
4 Daniela Černá  
5 Lucie Hamžová  
6 Josef Javůrek  
7 Pavel Jelínek  

8 David Kohout  
9 Tomáš Kotrba  
10 Petr Kratochvíl  
11 Barbora Krčová  
12 Vítězslav Krejčí  
13 Anežka Novotná  
14 Ludmila Plíšková  

15 Patrik Říha  
16 Martin Stonáček  
17 Jana Svobodová  
18 Tereza Svobodová  
19 Martina Šloufová  
20 Johana Šmýdová  
21 Vojtěch Tomáš  

22 Michal Tretera  
23 Roman Václav  
24 Roman Valíček  
25 Vojtěch Vávra  
26 Adéla Vermousková  
27 Eliška Vodová  



71 

 

 
                                                                            

OBSAH 
 
 
 
I.  Základní údaje o škole 

II.  Přehled oborů vzdělávání 

III.  Údaje o pracovnících školy 

IV.  Údaje o přijímacím řízení 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

VI.  Prevence sociálně patologických jevů 

VII.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

VIII.  Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

IX.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

X.  Zpráva o hospodaření Gymnázia Třebíč za rok 2015 

XI.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

XII.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

XIII.  Školou realizované projekty 

XIV.  Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

XV.  Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školská rada Gymnázia Třebíč dne 27. 9. 2016 projednala a schválila výroční zprávu      
o činnosti školy za školní rok 2015/2016 předloženou ředitelkou školy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

5 

8 

12 

15 

19 

20 

21 

47 

48 

51 

51 

51 

52 

53  



72 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Redakční rada 
Redakční rada složená z pedagogů Gymnázia Třebíč 
Redakce: RNDr. Alice Burešová  
                 Mgr. Petr Benda 
                 Fotografická předloha: archiv školy, studenti a pedagogové, foto tříd: Pavel Rybníček 
                 Grafická úprava: Mgr. Petr Benda 
                             

 


